
                                                        

 
 

 

 

 

                                                       

Kotýřina 
 

 

 

 

Karel Mitíska 

 

Jiří Jiroušek 

 

 

 
 

 



 Číslo 1 
 

Jan Bečvář 15. 3. 1673, Pavel Vlna 17. 2. 1712, Pavel Vlna 20. 1. 1762, Václav Šácha-Komín 

7. 6. 1763, Matěj Vlna 2. 10. 1788, Josef Vlna 13. 7. 1822, Václav Vlna 1851 

 

 Václav Kučera neb Bečvář z Kotýřiny + 14. 3. 1688, děti:  

Alžběta se vdala 25. 2. 1688 za Martina, syna Mikuláše Pavlína z Přílepova. 

 Daniel * 1674, Anna 1685. 

 

Jan Kučera neb Bečvář, Kotejský, rychtář, od 15. 3. 1673 chalupník v Kotýřině č. 1, 

měl za manželku Annu, * 1656, + 21. 9. 1716, jejich děti:  

dítě + 10. 8. 1688 

Kateřina byla oddána 24. 11. 1693 s Janem, synem Matěje Doubka z Letů. 

Ludmila se vdala 4. 5. 1706 za Bartoloměje, syna Václava Pazourka z Vesce č. 7, 

který se po její smrti oženil s Marií, vdovou po Hendrichovi Volfovi, slavoňovským 

podstarším. 

Dorota měla svatbu 27. 10. 1709 s Františkem, synem Vojtěcha Frýdla, revírníka 

ze Sobědraže.   

Eva a Anna, dvojčata * 11. 5. 1685, + 18. 5. 1685  

Anna, * 3. 6. 1686, + 11. 2. 1762, byla oddána 8. 2. 1714 s Pavlem Vlnou, * 1679 ve 

Voltýřově, + 16. 1. 1772,  který se do Kotýřiny č. 1 přiženil.  

Lorenc * 9. 8. 1687 

Voršila, * 18. 4. 1690, měla svatbu 30. 4. 1714 s Vítem Kuchtou. 

Rozina, * 1701, + 30. 6. 1746, se vdala 22. 11. 1722 za Jiřího Holana neb Koláře, * 

1681, + 16. 11. 1757, chalupníka ze Březí č. 1, syna Pavla Holana neb Koláře, chalupníka 

tamtéž a Anny. 

Josef a Eva, dvojčata, * 17. 3. 1692 

Mariana * 4. 7. 1693 

 

 Děti Pavla Vlny, chalupníka a Anny roz. Bečvářové: 

 Anna, dvojče, * 6. 8. 1715, + 10. 2. 1771, se vdala 19. 11. 1741 za Václava 

Kvasničku, * 25. 9. 1718, + 4.. 2. 1767, nájemníka z Vesce, syna Václava Kvasničky neb 

Ševce z Vesce č. 6 a Anny.  

 Marie, dvojče, * 6. 8. 1715 

Teresie,  * 22. 9. 1718, + 19. 2. 1750, měla svatbu 9. 2. 1749 s Leopoldem Fořtem, * 

16. 1. 1716, + 31. 7. 1788, vdovcem po Dorotě roz. Moravcové z Kotýřiny č. 2, synem 

Václava Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31. Když 

Leopold Fořt znovu ovdověl, byl oddán 3. 5. 1750 s Uršulou Šejdovou neb Maškovou 

z Kovářova č. 14. 

Matěj, * 13. 2. 1720, + 11. 4. 1762, se oženil 24. 6. 1747 s Dorotou, * 9. 1. 1726, 

dcerou Pavla Šejda, mlynáře z Vepic č. 19 a Anny a na tento mlýn se přiženil.  

Pavel, * 12. 7. 1727, + 19. 4. 1762, od 20. 1. 1762 chalupník v Kotýřině č. 1, byl 

oddán 16. 11. 1755 s Kateřinou, dcerou Pavla Kuchty, sedláka z Přílepova. Kateřina se po 

jeho smrti vdala 29. 7. 1762 za Václava, syna Václava Šáchy neb Komína z Rukávče č. 2, 

který byl zde od 7. 6. 1763 chalupníkem.  

Jan se oženil 19. 11. 1752 s Annou, * 15. 3. 1730, + 25. 10. 1796, dcerou Jana 

Koláře neb Železníka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 (kam se přiženil) a Rosiny Voleníkové, 

dcery nájemníka z Radvánova č. 3.  

Ludmila se vdala 11. 11. 1753 za Jana Kotašku, nájemníka, syna Jiřího Kotašky 

z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny. 



Jakub, * 1727, + 14. 2. 1808, krejčí a nájemník v Kotýřině č. 5, pak domkář 

v Kotýřině č. 14, měl svatbu 29. 10. 1756 s Alžbětou, * 1735, + 26. 1. 1807, dcerou Josefa 

Hezoučkého neb Ouředníka, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a Alžběty roz, Kuchtové z Přílepova.  

 Jiří, mlynář u Košků ve Vepicích č. 19, manželka Magdalena, syn Jakub * 29. 5. 

1746.    

 Děti Pavla Vlny, chalupníka a Kateřiny roz. Kuchtové: (první manželství) 

Jan, * 26. 5. 1757, + 2. 8. 1836, krejčí a domkář v Kotýřině č. 14, měl svatbu 28. 1. 

1786 s Veronikou, * 27. 7. 1768, + 22. 10. 1800, dcerou Matěje Kvasničky, krejčího a 

nájemníka z Vesce č. 6 a Kateřiny.  Když ovdověl, oženil se s Alžbětou, * 1769, + 8. 1. 

1827, dcerou Bartoloměje Veláta, chalupníka z Rukávče. Po dalším ovdovění měl svatbu 

24. 7. 1827 s Annou, * 14. 3. 1792, + 19. 10. 1857, dcerou Tomáše Bendy, nájemníka 

z Dobrošova a Barbory roz. Mášové z Dobrošova č. 10. 

Matěj,* 28. 1. 1759, + 1. 4. 1822, od 2. 10. 1788 chalupník v Kotýřině č. 1, se oženil 

26. 2. 1786 v Lašovicích s Annou, * 1747, + 6. 2. 1850, dcerou Václava Nikodýma, sedláka 

ze Zahořan č. 26.  

Pavel * 1760, + 2. 10. 1761 

 Děti Václava Šáchy a Kateřiny ovdovělé Vlnové: (druhé manželství) 

 Magdalena * 19. 6 1763, Rosalie * 8. 9. 1765, František * 18. 10. 1767,  Josef * 5. 

3. 1770, Marie * 31. 1. 1773, Kateřina * 12. 8. 1775, byla manželkou Jana Pánka, 

polosedláka z Jamného, syna Václava Pánka z Kotýřiny č. 6 a Veroniky roz. Rozhoňové 

z Podskalí, Anna * 15. 12. 1780. 

 

Děti Matěje Vlny, chalupníka a Anny roz. Nikodýmové: 

Veronika, * 11. 3. 1787, + 18. 9. 1837, se vdala 18. 5. 1806 za Františka, * 21. 6. 

1775, + 20. 12. 1838, syna Václava Blažka neb Kolmana, nájemníka z Kotýřiny č. 3 a 

Doroty roz. Kolmanové též odtud.  

Josef, * 15. 4. 1789, + 5. 12. 1867, od 13. 7. 1822 chalupník v Kotýřině č. 1, měl 28. 

9. 1823 svatbu s Annou, * 21. 10. 1792, + 13. 10. 1855, dcerou Jana Jirouška, sedláka 

z Kovářova č. 5 a Anny, dcery Jana Svatoně, sedláka z Předbořic č. 14.  

František * 15. 3. 1791 

Marie Anna, * 12. 10. 1792, + 26. 10. 1858, měla svatbu 20. 11. 1821 s Václavem 

Riantem, * 31. 1. 1792, + 28. 12. 1873, domkářem z Pechovy Lhoty č. 18, synem Václava 

Rianta, krejčího a domkáře tamtéž a Rosalie, dcery Pavla Veláta neb Třísky z Velké.  Václav 

a Marie Riantovi zemřeli v Kotýřině č. 14.  

Václav * 25. 9. 1797, + 11. 7. 1810  

 

 Děti Josefa Vlny, chalupníka a Anny roz. Jirouškové:  

 Anna, * 13. 3. 1825, + 11. 7. 1886, se vdala 20. 2. 1860 za Václava Zborníka, * 

1824, + 19. 5. 1885, bednáře ze Slavoňova, syna Josefa Zborníka, domkáře ze Zadních 

Ptákovic a Teresie roz. Chalupné z Kotýřiny. 

Václav, * 26. 9. 1828, + 4. 1. 1903, chalupník v Kotýřině č. 1, se oženil 18. 11. 1851 

s Annou, * 23. 12. 1836, dcerou Josefa Hochvaldra, sedláka z Vesce č. 4 a Barbory roz. 

Laňkové ze Žebrakova. 

Jan, * 19. 7. 1833, + 1. 4. 1895, zpočátku nájemník v Kotýřině č. 1, měl svatbu 24. 9. 

1861 s Josefou, * 29. 7. 1839, + 22. 5. 1905, dcerou Jana Krejčího, sedláka z Vesce č 17 a 

Josefy roz. Kašparové z Dobrošova č. 11. Postavili si v Kotýřině chalupu č. 22. 

 

 

Děti Václava Vlny, chalupníka a Anny roz. Hochvaldrové: 



Marie, * 19. 10. 1852, měla svatbu 27. 5. 1873 s 24letým Ignácem, synem Václava 

Kotrby, domkáře z Velké č. 37 a Anny roz. Fučíkové z Velké. 

Václav, * 29. 9. 1854, chalupník v Kotýřině č. 1, se oženil 8. 2. 1881 s Josefou, * 17. 

2. 1859, dcerou Jana Pavlína z Přílepova č. 14 (syna Františka Pavlína, sedláka tamtéž a 

Josefy roz. Smetanové z Kostelce č. 3) a Barbory, dcery Josefa Bartůňka, sedláka z Chrástu č. 

12 a Anny roz. Šindelářové ze Sobědraže. František Pavlín, 23letý syn Václava Pavlína, 

sedláka z Přílepova, měl svatbu 12. 2. 1810 s 19letou Josefou, dcerou Jana Smetany, sedláka  

z Kostelce č. 3 a Mariany, dcery Petra Šimečka, sedláka z Kostelce.  

 Josefa, * 17. 3. 1857, se vdala 9. 11. 1875 za Antonína Mitísku, * 1. 4. 1847, koláře 

v Pechově Lhotě č. 39, syna Jana Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 (rodáka z Týnice č. 

4) a Anny roz. Krejčové ze Březí u Milevska. 

 Anna, * 18. 2. 1859, + 7. 8. 1895, byla oddána 25. 11. 1879 s Vincencem Riantem, * 

7. 12. 1855, 30. 1. 1912, krejčím a chalupníkem z Kovářova č. 12, synem Hynka Rianta, 

chalupníka tamtéž a Barbory roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. Když Vincenc Riant ovdověl, 

oženil se20. 11. 1895 s Marií, * 3. 1. 1871, dcerou Františka Jelínka z Kovářova č. 25 a Anny 

roz. Fukové z Kovářova č. 3. 

 Antonie, * 15. 4. 1861, byla oddána 7. 2. 1888 s Janem Štědronským, * 19. 10. 

1861, domkářem v Kožlí č. 12, synem Jana Štědronského, obuvníka z Přílepova č. 5 (syna 

Štěpána Štědronského, nájemníka v Přílepově a Rosalie roz. Rozhoňové z Kosteleckých 

Břehů) a Josefy, dcery Jakuba Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Rosalie roz. Schorníkové z 

Hrazánek. Vdovec Jan Štědronský se oženil 18. 2. 1890 s Marií Klikovou z Radvánova č. 37. 

 Jan * 25. 4. 1863, + 27. 12. 1865 

 Josef * 30. 8. 1865  

 Hynek, * 25. 3. 1868, dělník, se oženil 28. 1. 1896 s Annou, * 13. 2. 1873, dcerou 

Ignáce Ledinského, domkáře z Kovářova č. 18 a Anny roz. Holánové ze Řenkova č. 2. 

Postavili si ve Vesci chalupu č. 23. 

Jan * 15. 5. 1873 

 

 Děti Václava Vlny, chalupníka a Josefy roz. Pavlínové: 

Josef, * 19. 1. 1882, chalupník v Kotýřině č. 2, se oženil 14. 11. 1895 s Annou, * 22. 

10. 1884, + 24. 10. 1912, dcerou Josefa Pajera, domkáře v Pechově Lhotě č. 18 (syna Josefa 

Pajera, chalupníka v Kovářově č. 8 a Marie roz. Krejčové též odtud) a Josefy, dcery Jana 

Pekárka, mlynáře  z Klisince č. 9  a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. Po ovdovění měl 

svatbu 14. 1. 1913 s Marií, * 26. 8. 1888, dcerou Petra Duška, domkáře z Vesce č. 16 a 

Marie roz. Kabátové z Klisince č. 15. 

Václav Jakub * 30. 4. 1884, + 7. 1. 1916, dělník v Kotýřině č. 1 

 Alois * 13. 1. 1887, + 23. 3. 1887 

Jan, * 8. 3. 1888, + 10. 3. 1919, invalida 

Alois, * 4. 6. 1890, měl svatbu 5. 8. 1919 v Lašovicích s Aloisií, * 1. 12. 1886, vdovou 

po Vincenci Volfovi, domkáři ze Žebrakova č. 19 (který byl synem Ignáce Volfa, domkáře 

v Radvánově č. 45 a Anny roz. Háchové z Předbořic č. 26), dcerou Josefa Dvořáka, domkáře 

ze Žebrakova - Pelech č. 19 (syna Vojtěcha Dvořáka, domkáře z Chrástu, rodáka z Předbořic 

č. 29, a Marie roz. Laňkové ze Zlučína) a Marie, dcery Josefa Slavka, rolníka z Krašovic č. 16 

a Josefy roz. Hřebejkové z Krašovic. 

Ignác * 21. 2. 1892, + 22. 8. 1892 

Ignác * 10. 6. 1895 

Jaroslav, * 12. 3. 1897, chalupník v Kotýřině č. 1, měl svatbu 24. 7. 1923 s Annou, * 

16. 7. 1901, dcerou Jana Hlavína, hostinského z Jickovic č. 19 a Antonie roz. Kálalové 

z Květova. Jejich syn Jaroslav, chalupník v Kotýřině č. 1, se oženil s Marií, dcerou 

Vincence Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 (syna Josefa Skaly, domkáře tamtéž a 



Antonie roz. Pekárkové z Předbořic č. 47) a Antonie, dcery Josefa Šimečka, chalupníka 

z Kovářova č. 28 a Antonie roz. Holasové z Hostína č. 1.  

Marie, * 18. 5. 1899, byla oddána 15. 6. 1920 s Karlem Matuškou, * 25. 5. 1897, 

rolníkem v Kučeři č. 69, syna Josefa Matušky, chalupníka z Kučeře č. 69 a Rosalie roz. 

Bodlákové z Komárova č. 25 okr. Tábor. 

 

 

                                                Číslo 2 
 

Václav Smetánka 10. 5. 1696, + 25. 7. 1742, věkv 76 let, Matěj Moravec 13. 1. 1728, 

Leopold Fořt 1. 8. 1752, Tomáš Voleník 24. 8. 1781, Václav Klinka 1. 12. 1809, Josef Klinka 

5. 9. 1833 

 

 Matěj Moravec, * 1674, + 9. 12. 1760, nájemník z Kotýřiny. 

 Anýžka, dcera Jiřího Moravce + 26. 1. 1720 v dětském věku. 

 Dorota Bubeníková * 1713, + 6. 7. 1743 

   
 Matěj Moravec neb Bubeník, * 1690, chalupník, vdovec od 13. 1. 1728, se oženil 

s Dorotou, * 1699, dcerou Martina Vondráčka neb Krajíce, mlynáře z Hostína č. 4. Vdova 

Dorota se vdala 15. 7. 1764 za Jana, syna Tomáše Hospodáře z Kosteleckých Břehů.  

 

 Děti Matěje Moravce a Doroty roz. Vondráčkové:  
 Rozina * 11. 12. 1718 

Anežka * 10. 1. 1720 

Kateřina * 25. 10. 1721, + 8. 6. 1729 

 Dorota, * 14. 2. 1724, se vdala 19. 6. 1747 za Leopolda Fořta, * 16. 1. 1716, + 31. 7. 

1788 (který se do Kotýřiny č. 2 přiženil), syna Václava Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a 

Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31. Po smrti této manželky se Leopold oženil 9. 2. 1749 

s Teresií, * 22. 9. 1718, + 19. 2. 1750, dcerou Pavla Vlny z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. 

Bečvářové z Kotýřiny č. 1. Po druhém ovdovění měl svatbu 3. 5. 1750 s Uršulou, * 26. 9. 

1723, dcerou Jiřího Šejda neb Maška z Kovářova č. 14 a Ludmily roz. Drdkové neb 

Švastalové z Kovářova č. 13.  

 Alžběta + 18. 7. 1726 jako dítě  

 Matěj, * 24. 2. 1726, nájemník, manželka Kateřina, syn Bartoloměj * 14. 8. 1760. + 

16. 1. 1761. 

 Petr * 29. 6. 1728 

 Anna, * 18. 5. 1730, se vdala 18. 11. 1757 za Jana, * 12. 6. 1735, syna Jiříka Pánka, 

domkáře z Kotýřiny č. 6 a Anny roz. Haškové z Lišova. 

 Jan * 18. 5. 1732, + 27. 9. 1732 

 Pavel * 11. 12. 1733, + 18. 12. 1733 

 Ludnila + 25. 7. 1742, věk 5 let 

        

 Leopold Fořt a Dorota roz. Moravcová (první manželství), syn  

 Šimon * 13. 10. 1748  

 Děti Leopolda Fořta a Teresie roz. Vlnové: (druhé manželství) 

 Pavel * 26. 1. 1750 

 Josef, * 18. 3. 1753, chalupník v Kotýřině č. 2, měl svatbu 19. 6. 1777 s Veronikou, * 

24. 1. 1762 , + 26. 1. 1833, dcerou Ondřeje Dobiáše, nájemníka z Vesce č. 2 a Roziny roz. 

Rackové z Kostelce. Když Veronika ovdověla, vdala se 18. 8. 1781 za Tomáše Voleníka, * 



28. 11. 1757, + 11. 5. 1825, syna Václava Voleníka, sedláka z Kovářova č. 26 a Anny roz. 

Kuchtové z Přílepova č. 12. 

 

 Josef Fořt neb Bubeník, chalupník v Kotýřině č. 2 a Veronika roz. Dobiášová (první 

manželství), dcera 

 Anna, * 22. 2. 1780, + 23. 5. 1845, se vdala 22. 1. 1797 za Václava Klinku, * 20. 10. 

1760, + 17. 2. 1834 (uvedeného v matrice narozených příjmením Habart), ševce, syna Pavla 

Habarta z Kovářova č. 20 a Uršuly, vdovy po Vojtěchu Klinkovi z Kovářova č. 20, roz. 

Habartové ze Březí č. 2. Byli chalupníky v Kotýřině č. 2.  

Děti Tomáše Voleníka a Veroniky ovdovělé Fořtové: (druhé manželství) 

 Matěj, * 11. 8. 1782, + 20. 12. 1854, domkář v Níkovicích č. 20.  

 Vojtěch * 3. 7. 1785, + 21. 10. 1788  

Barbora + 2. 3. 1800, věk 4 roky  

Veronika * 21. 3. 1788  

Josef * 26. 2. 1790 

 František * 7. 10. 1792  

Veronika * 18. 4. 1797  

Mariana, * 17. 8. 1800, se vdala 1. 7. 1830 za Františka Štvána, * 25. 7. 1776, + 10. 

6.. 1860 (v Holešicích), pasáka z kovářovského dvora a Kroupova, pak nájemníka 

v Holešicích, vdovce po Anně roz. Ramajslové z Přílepova, syna Jana Štvána, sedláka 

z Radvánova č. 8 a Alžběty ovdovělé Hřebejkové, roz. Bílé z Přílepova.  

Tomáš, * 18. 7. 1803, + 10. 4. 1869, krejčí a domkář v Kotýřině č. 18, měl svatbu 6. 2. 

1832 s Annou, * 1806, + 1. 1. 1865, dcerou Bartoloměje Studeného, chalupníka ze Zalužan 

a Teresie roz Netušlové z Vystrkova. 

 

 Děti Václava Klinky, chalupníka a Anny roz. Fořtové:  

 Václav * 3. 8. 1798 

Jan, * 13. 7. 1800, švec a nájemník v Chrástu č. 2, měl svatbu 6. 2. 1820 se 17letou 

Barborou, dcerou Josefa Kunsta, krejčího a nájemníka z Chrástu č. 2 a Marie roz. Šejdové 

ze Zlákovic, děti: Josef * 11. 2. 1826, Josef * 18. 3. 1831.   

Anna, * 19. 8. 1802, + 11. 5. 1863, se vdala 18. 10. 1831 za Františka Ledinského, * 

24. 11. 1802, + 12. 1. 1863, chalupníka ve Vesci č. 5, syna Františka Ledinského neb Klímy, 

chalupníka a konšela tamtéž a Doroty roz. Malečkové z Vesce č. 13.  

Josef * 12. 3. 1805, + 3. 3. 1810 

Václav, * 13. 1. 1807, nájemník v Kotýřině č. 2, pak šafář ve dvoře Koloredov, měl za 

manželku Josefu, * 16. 1. 1849 v Nevězicích č. 1, dceru Tomáše Hezouna, nájemníka 

z Nové Vsi u Čížové a ze Zlivice u Písku, a Kateřiny roz. Riantové z Borečnice, děti: 

František * 4. 9. 1851, Barbora * 14. 12. 1853. 

Barbora, * 13. 1. 1810, měla svatbu 20. 6. 1846 se 48letým Václavem Šejbou, 

vdovcem po Anně Voleníkové z Kovářova č. 28 a po Rosalii, vdově po Dominiku Hrochovi 

z Radvánova č. 15 (rodáku z Předbořic č. 1), roz. Markové z Radvánova č. 15, synem Matěje 

Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 (rodáka z Hrazan č. 1) a Anny roz. Procházkové 

z Kuníčka, syn Ignác * 3. 5. 1848. Další manželky Václava Šejby byly Barbora Kocábová 

z Pechovy Lhoty č. 6 a Anna roz. Dědourková ze Žebrakova.  

Matěj * 22. 2. 1813  

Josef, * 1814, + 29. 6. 1874, chalupník v Kotýřině č. 2, se oženil 22. 10. 1833 s 

Eleonorou, * 1812, + 5. 6. 1885, dcerou Josefa Dvořáka, vrchního hajného ze Sobědraže a 

Anny z Kroupova. 



František, * 15. 5. 1816, + 11. 1. 1849, švec a nájemník v Kotýřině č. 5, byl oddán 7.  

9. 1841 s Marií, * 1820, + 20. 2. 1868 (v Kotýřině č. 4), dcerou Jana Hejla, nájemníka 

z Přílepova a Kotýřiny a Kateřiny roz. Lhotové z Přílepova.  

Petr * 15. 4. 1820, + 13. 6. 1822  

 

 Děti Josefa Klinky, chalupníka a Eleonory roz. Dvořákové:  

Marie, * * 14. 8. 1834, se vdala 4. 7. 1854 za Josefa Voleníka, * 24. 1. 1821, + 11. 

10. 1867, domkáře z Kotýřiny č. 10, syna Jakuba Voleníka, domkáře tamtéž a Marie roz. 

Frídlové z Kotýřiny. Když ovdověla, měla svatbu 12. 1. 1869 s Matějem, * 6. 4. 1836, 

synem Matěje Frýdla neb Holána, sedláka z Vesce č. 2 a Anny roz. Mikátové neb Trucové 

z Letů.  

 Josef * 23. 10. 1836  

 František, * 3. 4. 1837, + 24. 9. 1915, tesař, se oženil 20. 5. 1865 s Marií, * 24. 4. 

1844, + 2. 8. 1903, dcerou Františka Váchy, ševce a domkáře v Pechově Lhotě č. 23 (kam 

se přiženil) a Františky roz. Habartové z Kovářova č. 14.   

Josef, * 22. 2. 1840, + 25. 3. 1913, chalupník v Kotýřině č. 2, se oženil 24. 11. 1863 

s Annou, * 23. 10. 1836, dcerou Josefa Pajera, chalupníka z Kovářova č. 8 a Marie roz. 

Krejčové z Kovářova č. 8. 

 Barbora, * 8. 3. 1842, se vdala 13. 5. 1862 za 23letého Josefa Kašpara, nájemníka 

z Velké č. 58, syna Jana Kašpara, domkáře z Velké č. 30 a Anny Fořtové neb Staňkové, dcery 

domkáře z Vůsího. 

 Anna * 14. 6. 1845, 17. 7. 1845 

 Josef * 18. 3. 1847, + 26. 3. 1847 

 

 Děti Františka Klinky, ševce a nájemníka v Kotýřině a Vesci a Marie roz. Hejlové: 

Josef * 9. 11. 1841 v Kotýřině č. 6, nájemník v Mašově, měl za manželku Annu, 

dceru Jana Tkadlce neb Sychrovského, nájemníka z Hrazan a Františky roz. Šejbové 

z Hrazan č. 1, syn Hynek * 25. 7. 1876. (Další děti Františka a Marie Klinkových * ve Vesci):  

Marie * 4. 11. 1842  ve Vesci č. 7  

Václav * 25. 9. 1843   č. 5  

Josef * 22. 7. 1845  ve Vesci č. 5. 

Anna, * 19. 2. 1848, se vdala 12. 11. 1867 za Jana Klinku, * 5. 9. 1841, nájemníka 

v Kotýřině č. 4, ve Vesci č. 5 a Chrástu, syna Karla Klinky, ševce a nájemníka z Kovářova č. 

32 a Kateřiny roz. Havlicové z Radvánova č. 9.  

 

Josef Vlna, * 19. 1. 1882, chalupník v Kotýřině č. 2, syn Václava Vlny, chalupníka 

z Kotýřiny č. 1 a Josefy roz. Pavlínové z Přílepova č. 14, se oženil 14. 11. 1905 s Annou, * 

22. 10. 1884, + 24. 10. 1912, dcerou Josefa Pajera, domkáře v Pechově Lhotě č. 18 (syna 

Josefa Pajera, chalupníka v Kovářově č. 8 a Marie roz. Krejčové též odtud) a Josefy, dcery 

Jana Pekárka, mlynáře  z Klisince č. 9  a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. Po ovdovění 

měl svatbu 14. 1. 1913 s Marií, * 26. 8. 1888, dcerou Petra Duška, domkáře z Vesce č. 16 a 

Marie roz. Kabátové z Klisince č. 15.  

  

Děti Josefa Vlny a Anny roz. Pajerové: (první manželství) 

 Marie, * 25. 10. 1906, se vdala 21. 11. 1945 v Brně za Františka Hrubého, * 23. 4. 

1905 v Radostíně. 

 Josef, * 20. 2. 1908, měl svatbu 17. 12. 1933 ve Zbraslavi s Marií Hůďovou 

z Kamenice nad Lipou. 

 Děti Josefa Vlny a Marie roz. Duškové: (druhé manželství) 



 Ludmila, * 1. 11. 1913, byla manželkou Františka, syna Ignáce Vlny, dělníka 

z Kotýřiny č. 22 a Anny roz. Duškové z Velké č. 43. 

 Stanislav, * 8. 11. 1914, měl za manželku Emilii Fichtnerovou z Kunemil. 

Václav, * 1. 10. 1920, měl za manželku Marii roz. Kuchtovou z Hrejkovic. 

Marta, jejím manželem byl František Děd.    

 

 

                                   Číslo 3 
 

 Matyáš, syn Václava Kolomazníka z Kotýřiny, se oženil 19. 2. 1669 s Ludmilou, 

dcerou Matěje Ševce z Hrejkovic. 

 Zet Václava Kolmana a Voršila, syn Martin * 4. 11. 1705. 

 Lukeš? Kolman a Anna, syn Mikuláš * 1. 12. 1697. 

   

Jan Tintěra 16. 1. 1679, Bartoloměj Tintěra 13. 1. 1728, Pavel Bláha 10. 3. 1753, Václav 

Blažek 30. 11. 1775, František Blažek 15. 11. 1820, Josef Riant 31. 12.1839 

 

Jiří Kolman, manželka Anna, syn Václav * 19. 8. 1685. 

Jan Kolman, * 1658, + 2. 3. 1733, vdovec, se oženil 21. 10. 1715 s Ludmilou, * 

1653, + 22. 8. 1750, vdovou po Václavu Pintovi ze Zahořan a Jiřím Bašovi z Hostína č. 2.  

Děti Jana Kolmana a Ludmily ovdovělé Pintové a Bašové:  
Voršila, * 1671, se vdala 12. 11. 1702 za Václava Malečka z Drážkova, domkáře ve 

Vesci č. 13. 

Dorota se vdala 28. 10. 1703 za Pavla, syna Jana Rejpala z Oslova. 

Alžběta, * 8. 6. 1687, měla svatbu 8. 11. 1712 s Matějem, * 12. 11. 1687, synem 

Ondřeje Kašpara  z Dobrošova č. 8 a Anny. 

Anna, * 9. 7. 1690, byla oddána 11. 10. 1711 s Janem, synem Václava Krupky ze 

Sobědraže. 

Ludmila se vdala 3. 11. 1721 za Josefa, syna Václava Kvasničky neb Ševce z Vesce 

č. 6 a Anny.  

Jakub * 27. 7. 1698 

Bartoloměj, * 1. 8. 1696, + 19. 3. 1757, se oženil 29. 10. 1720 s Voršilou, * 1696, + 

3. 10. 1766, dcerou Jiřího Dobiáše z Vesce č. 2 a Rosiny. 

 

Děti Bartoloměje Kolmana a Voršily roz. Dobiášové: 

 Kateřina * 21. 4. 1722, + 25. 5. 1725 

 Tomáš * 25. 12. 1723, + 12. 6. 1725 

 Vojtěch * 9. 4. 1726 

 Anna se vdala 29. 9. 1748 za Jiřího Smetanu, sedláka v Zaluží č. 3, syna Martina 

Smetany též odtud.  

 Alžběta, * 7. 4. 1731, + 10. 10. 1793, měla svatbu 23. 10. 1749 s Pavlem Bláhou, 

vdovcem z Přílepova-Zábrodí a byli nájemníky v Kotýřině č. 3. 

 

 Alžběta, dcera Jana Kolmana, se vdala 20. 11. 1763 za Josefa Ptáka, vdovce 

z Radavy.  

 



Josef Riant, * 30. 7. 1824, + 14. 14. 1907, chalupník v Kotýřině č. 3, syn Václava 

Rianta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a Marie roz. Vlnové z Kotýřiny, se oženil 12. 11. 

1844 s Marií, * 6. 10. 1826 (v Dobrošově č. 1), + 28. 3. 1891, dcerou Jana Krejčího, 

sedláka z Vesce č. 17 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova č. 11, děti:  

 Josef * 21. 4. 1846, + 10. 11. 1846 

 Barbora * 22. 8. 1847,  + 22. 12. 1851  

 Marie, * 1. 12. 1849, měla svatbu 16. 9. 1867 s 26letým Josefem Kyzourem, 

bednářem ze Slavoňova č. 9, synem Martina Kyzoura, domkáře ze Zahoří a Kateřiny roz. 

Volfové z Dobešic.   

 Josef * 11. 4. 1852, + 21. 4. 1854 

 Barbora * 13. 12. 1853 

 Josefa, * 14. 4. 1856, + 9. 4. 1916, měla svatbu 18. 11. 1873 s Josefem, * 15. 1. 1846, 

synem Josefa Kvasničky, domkáře z Kotýřiny č. 8 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.  

 Josef, * 5. 3. 1859, chalupník v Kotýřině č. 3, se oženil 8. 5. 1883 s Antonií, * 25. 8. 

1863, dcerou Františka Kašpara, chalupníka z Klisince č. 7 a Josefy roz. Bílé 

z Kosteleckých Břehů 

Anna * 2. 9. 1861    

 Antonie, * 24. 9. 1864, se vdala 5. 2.  1883 za Josefa Kofroně, * 19. 3. 1856, zedníka 

a domkáře v Klisinci č. 18, syna Jana Kofroně, chalupníka z Klisince č. 1 a Josefy Kašparové, 

dcery nájemníka z Klisince č. 7.  

 

 Děti Josefa Rianta a Antonie roz. Kašparové: 

 Josef * 2. 3. 1884 

 Karel Václav, * 27. 9. 1885, chalupník v Klisinci č. 7, byl oddán 4. 11. 1919 

s Boženou, * 19. 4. 1894, dcerou Josefa Švehly, rolníka v Dobrošově č. 1 a Josefy roz.. 

Tolingerové z Přeštěnice č. 12. 

 Marie, * 13. 10. 1887, se vdala 28. 7. 1908 za Karla, * 27. 4. 1879, syna Josefa 

Kotašky z Kotýřiny č. 4 a Teresie roz. Pajerové z Letů. 

           Jaroslav, * 26. 10. 1891, rolník v Kostelci č. 41, se oženil 31. 10. 1918 v Kostelci 

s Marií, vdovou po Janu Matuškovi z Kostelce č. 41, roz. Kocovou z Maletic č. 22. Když 

ovdověl, měl svatbu 9. 11. 1925 s Ludmilou, * 8. 11. 1891, dcerou Hynka Hrocha, sedláka 

z Vesce č. 4 a Josefy ovdovělé Hochvaldrové, roz. Šimákové ze Zhoře.  

 Amalie, * 27. 6. 1900, byla oddána 7. 11. 1922 s Josefem, * 16. 9. 1896, synem 

Vincence  Rybníčka, chalupníka ze Březí č. 21 a Josefy roz. Fořtové z Lašovek č. 12. Josef 

Rybníček se do Kotýřiny č. 3 přiženil. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Pavla Bláhy neb Kolmana, nájemníka a Alžběty roz. Kolmanové:   

 Dorota, * 6. 12. 1751, + 22. 1. 1815, se vdala 16. 8. 1772 za Václava Blažka, * 15. 2. 

1739 ve Březí č. 4, + 6. 6. 1804, syna Pavla Blažka, sedláka ve Březí č. 4 a Rosalie. Byli v této 

chalupě níjemníky. 

 Martin, * 15. 11. 1753, měl svatbu 2. 10. 1783 s Barborou, dcerou Tomáše 

Kvasničky neb Vošlejcha, domkáře z Kotýřiny č. 8 a Anny roz. Duškové z Dobrošova.

 František, * 10. 10. 1755, byl oddán 7. 10. 1783 s Marianou, dcerou Jakuba 

Hlavína neb Kestřánka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Doroty roz. Zítkové z Pechovy Lhoty. 

Byli nájemníky v Pechově Lhotě. Děti: Barbora * 4. 11. 1785, měla svatbu 20. 7. 1815 

s Františkem Papršteinem, * 19. 5. 1784, + 24. 12. 1859, nájemníkem ve Vepicích, pak 

pastýřem tamtéž, synem Františka Papršteina, nájemníka v Dobrošově č. 3 a Anny. František 

* 8. 1. 1792, Jan + 7. 5. 1813, věk 2 ¼ roku. 



 Tomáš, * 9. 12. 1757, nájemník v Zaluží č. 5, Vepicích č. 8 a Něžovicích, se oženil 6. 

10. 1792 s 20letou Barborou, dcerou Jana Váchy, nájemníka z Vepic č. 6, děti: Josef * 19. 

3. 1798, Magdalena * 23. 8. 1801, + 27. 4. 1804. Když Tomáš ovdověl, měl svatbu 1. 6. 

1802 s 23letou Veronikou, dcerou Matěje Brože, ševce a nájemníka z Radvánova a 

Barbory, děti: František * 18. 8. 1803, + 30. 1. 1806, Mariana * 14. 4. 1807,+ 27. 4. 1807,  

Anna * 3. 2. 1810, František * 18. 10. 1812 v Kovářově č. 8.   

Alžběta * 3. 2. 1760 

 Pavel * 28. 2. 1762 

 Matěj * 5. 2. 1769, + 29. 3. 1770 

Veronika, * 1772, + 21. 9. 1820, nájemnice v Kotýřině. Její dcera Anna, * 1804, + 

31. 8. 1867, nájemnice v Kotýřině č. 2, měla dceru Annu, která se ve 25 letech vdala 16. 6. 

1863 za 25letého Václava Fořta, služebného ze Žďákova, syna Josefa Fořta, nájemníka 

z Chrástu a Marie roz. Klikové z Voltýřova. Byli nájemníky v Kotýřině č. 5. Syn Josef * 21. 1. 

1867.  

 

Děti Václava Blažka neb Kolmana, nájemníka a Doroty roz. Kolmanové: 

Mariana, * 23. 4. 1774, + 28. 3. 1797, se vdala 26. 5. 1795 za 20letého Jana Pánka, 

tkalce a nájemníka z Kotýřiny č. 13. Když Jan Pánek ovdověl, oženil se 28. 5. 1797 

s Kateřinou, dcerou Václava Domína, sedláka ze Zahoří.   

František, * 21. 6. 1775, + 20. 12. 1838, nájemník v Kotýřině č. 3, se oženil 18. 5. 

1806 s Veronikou,  * 11. 3. 1787, + 18. 9. 1837, dcerou Matěje Vlny, chalupníka z Kotýřiny 

č. 1 a Anny roz. Nikodýmové ze Zahořan.  

Jiří * 10. 8. 1778 

Barbora, * 24. 10. 1780, měla svatbu 4. 11. 1804 s 21letým Janem, synem Václava 

Rozhoně, poklasného z Kovářova a Magdaleny roz. Klinkové z Kovářova č. 20. Byli 

nájemníky v Kotýřině č. 3.  

Veronika, * 15. 6. 1783, nájemnice v Kotýřině č. 3, její dcera Marie se ve 25 ½ roku 

vdala 30. 1. 1837 v Lašovicích za Josefa Kazimoura, * 28. 3. 1807, + 12. 11. 1850, syna 

Václava Kazimoura z Kovářova č. 2 a Marie, dcery Josefa Břicháčka, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 1. Byli nájemníky v Kotýřině č. 3 a na Zlučíně č. 30.       

Anna, * 16. 7. 1785, se vdala 31. 10. 1809 za Jana Laňku, * 1778, + 9. 10. 1816 (ve 

Vesci č. 6), syna Matěje Laňky ze Žebrakova. Byli nájemníky v Kotýřině č. 3, děti: Mariana 

* 26. 10. 1809, Jan * 8. 8. 1813. 

 

Děti Jana Rozhoně, nájemníka a Barbory roz. Blažkové neb Kolmanové: 

Josef, * 22. 1. 1806, nájemník v Radvánově č. 16 a na Zlučíně č. 26, měl svatbu 21. 1. 

1833 v Lašovicích s 24letou Annou, dcerou Františka Habarta, nájemníka ze Zlučína a 

Rosalie roz. Laňkové ze Žebrakova, děti: Josef * 2. 6. 1833. Anna * 17. 8. 1836. František * 

29. 11. 1838. – Viz Březíč. 2. 

František * 27. 10. 1807 

Jan * 17. 6. 1810    

Barbora * 26. 10. 1812  

Barbora, * 3. 10. 1813, se vdala 6. 2. 1832 za 28letého Josefa, syna Jana 

Hezoučkého, nájemníka ze Zahrádky č. 20 a Anny roz. Maličké ze Zahrádky. 

Marie, * 1. 3. 1817, + 21. 3. 1881, měla svatbu 12. 9. 1837 s 28letým Josefem Válou, 

domkářem z Kotýřiny č. 13, vdovcem, synem Marie Válové, nájemnice ze Sobědraže. (První 

svatba Josefa Vály, který byl čeledínem v Žebrakově, byla v jeho 23 letech 26. 2. 1827 s 

Kateřinou, * 23. 4. 1803, + 28. 7. 1837, vdovou po Janu Pánkovi, tkalci a nájemníku 

z Kotýřiny č. 13, dcerou Martina Bartoně, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Buzkové neb Kubové 

Kubové ze Zbelítova.)  



 

Děti Josefa Kazimoura, nájemníka a Marie roz. Blažkové neb Kolmanové: 

František, * 1. 4. 1838, nájemník v Kotýřině č. 3, měl za manželku Marii, dceru 

Jana Šindeláře, nájemníka ze Zahrádky u Kostelce a Marie roz. Hezoučké ze Zahrádky, syn 

Josef * 22. 10. 1872.  

Josef, * 4. 9. 1840, se oženil 27. 9. 1869 s Annou, * 13. 6. 1844,  dcerou Matěje 

Pinty, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 29 a Anny roz. Charvátové z Pechovy Lhoty č. 16. Byli 

nájemníky v Pechově Lhotě. Děti: Marie * 11. 6. 1868 v č. 42, Jan * 4. 8. 1870 v č. 17, + 15. 

9. 1870, Jan * 7. 9. 1871, + 30. 10. 1871, Barbora * 19. 11. 1872. – Viz Kovářov č. 2 a 

Pechova Lhota č. 16. 

Jan, * 1. 10. 1842, byl oddán 30. 6. 1872 s Josefou, dcerou Josefa Drazdíka a Marie 

roz. Řežábkové. 

Václav * 6. 9. 1845, + 9. 11. 1850 

Anna * 10. 4. 1849 

 

                               

                                              Číslo 4 
 

Filip Preister 25. 6. 1705, Václav Bayer 19. 10. 1719, (Anna Kornousková) Jiří Kotaška 9. 11. 

1738, Jan Kotaška 7. 6. 1753, Josef Foud 1772, Jan Kotaška 13. 11. 1784, Matěj Kotaška 7. 

11. 1812, Matěj Kotaška   

 

Pavel Kotaška, manželka Anna, syn Jan * 30. 5. 1723. 

František Kotaška, manželka Johana, dcera Alžběta * 24. 6. 1743. 

 Ludmila, dcera Martina Kotašky, chalupníka v Kotýřině, se vdala 14. 9. 1765 za 

Václava Branšovského neb Nezbedu, sedláka ze Sobědraže č. 12. 

 Ludmila Kotašková, chalupnice, * 1732, + 7. 2. 1793  

 Rosina Kotašková * 1678, + 20. 2. 1738  

Kateřina Kotašková * 1679, + 18. 11. 1739  

 

 Děti Jiřího Kotašky, * 1700, + 22. 9. 1763, chalupníka  v Kotýřině a Kateřiny, * 

1709, + 28. 1. 1772: 

 Jan, chalupník, se oženil 11. 11. 1753 s Ludmilou, dcerou Pavla Vlny, chalupníka 

z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Bečvářové z Kotýřiny č. 1. 

 Kateřina se vdala 11. 11. 1753 za Josefa, syna Josefa Moudrého ze Zahrádky. 

 Anna měla svatbu 21. 11. 1756 s Tomášem, synem Jana Moudrého neb Krupky, 

sedláka ze Sobědraže. 

 Dorota se vdala 15. 11. 1761 za Matěje Ševce neb Babky, * 20. 2. 1729, nájemníka 

ze Zahrádky u Kostelce, syna Matěje Ševce, chalupníka z Kovářova č. 21 a Františky roz. 

Dvořákové z Předbořic č. 24. 

 Magdalena * 4. 5. 1738, + 20. 3. 1754 

 Alžběta, * 24. 8. 1740, se vdala 21. 8. 1770 za Josefa, syna Jana Kroupy ze 

sobědražské pazderny.     

 František * 21. 10. 1742 

 Barbora * 25. 3. 1745  

 Vojtěch * 21. 3. 1747 

Veronika * 30. 3. 1749 

  

 Děti Jana Kotašky, chalupníka  a Ludmily roz. Vlnové: 

 Anna * 8. 5. 1753 



 Marie Magdalena, * 4. 7. 1754, měla svatbu 25. 11. 1780 s Janem Habartem, * 7. 5. 

1755, nájemníkem ze Březí č. 9, pak domkářem v Předbořicích č. 13, synem Václava Habarta, 

sedláka ze Březí č. 2 a Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

 Ludmila, * 20. 7. 1755, + 29. 10. 1824, se vdala 5. 1. 1772 za Josefa, * 20. 3. 1752, 

syna Štěpána Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny roz. Bašové z Hostína č. 2. Její druhá 

svatba byla s Václavem Smetanou, slouhou z Vesce č. 3 a Kotýřiny č. 12, děti: Veronika + 

7. 10. 1799, věk 2 roky, Jan * 1. 5. 1800. 

 Barbora měla ve 32 letech svatbu 6. 2. 1787 se 45letým Františkem Vošlejchem.  

 Vojtěch, * 19. 4. 1757, nájemník v Kotýřině č. 4, měl za manželku Dorotu, děti: 

Vojtěch * 20. 4. 1787, Anna * 1. 6. 1889. 

 Karel * 1. 11. 1758, + 22. 12. 1758  

Kateřina, * 15. 3. 1760, byla oddána 22. 1. 1788 s Františkem Vondráčkem, * 27. 

10. 1747, nájemníkem v Dobrošově č. 12, synem Jakuba Vondráčka z Radvánova č. 11 a 

Teresie, dcery Martina Kuřátka neb Charváta z Kovářova č. 26 a Doroty.  

 Veronika * 19. 4. 1761, + 11. 11. 1761  

Jan, * 1762, + 21. 4. 1822, chalupník v Kotýřině č. 4, byl oddán 17. 6. 1784 s Marií 

Annou, dcerou Jiřího Vály neb Kvasničky, nájemníka z Vesce č. 6.  

 Rosalie, * 3. 10. 1764, 9. 3. 1854, svobodná 

 

Děti Jana Kotašky, chalupníka a Marie Anny roz. Válové: 

František, * 5. 10. 1785, + 17. 12. 1860, nájemník v Kotýřině č. 4, měl svatbu 24. 10. 

1807 s Marianou, * 1786, + 7. 3. 1837, dcerou Jiřího Pinty neb Holuba ze Zahrádky.  

Jan * 13. 8. 1787 

Matěj, * 25. 2. 1790, + 14. 9. 1851, chalupník v Kotýřině č. 4, se oženil 24. 10. 1820 s 

Kateřinou, * 1796, + 21. 4. 1875, dcerou Václava Pavlína, sedláka z Přílepova č. 14 a 

Kateřiny roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 

Jan * 29. 10. 1792, + 16. 6. 1795 

Barbora, * 2. 11. 1795, se vdala 3. 8. 1819 za Josefa Habarta, * 10. 4. 1799, + 25. 7. 

1852, nájemníka z Kovářova č. 14 a 25, syna Václava Habarta, nájemníka v Kovářově č. 14, 

pak domkáře v Pechově Lhotě č. 24 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4. – Viz Kovářov č. 

7 a Pechova Lhota č. 24. 

Jan * 6. 1. 1798, + 24. 10. 1809 

Anna, * 12. 7. 1800, se vdala za Martina Vlka, nájemníka z Přílepova. Syn Jan, 

krejčí, měl ve 27 letech svatbu 25. 1. 1853 s 37letou Marií, dcerou Františka Kotápiše, 

sedláka ze Zahořan a Veroniky roz. Křížové ze Zahořan.  

Václav, v Kotýřině, měl ve 26 letech svatbu 13. 5. 1867 s Marií, * 15. 12. 1848, 

dcerou Karla Kotašky, nájemníka z Kotýřiny č. 4 a Anny Voleníkové, dcery nájemníka 

z Kotýřiny a Kroupova. 

 

Děti Matěje Kotašky, chalupníka a Kateřiny roz. Pavlínové: 

Karel, * 1. 7. 1820 (v Přílepově), + 5. 2. 1862, nájemník v Kotýřině č. 4, se oženil 8. 

11. 1847 s 22letou Annou, dcerou Jakuba Voleníka, nájemníka z Kotýřiny č. 8 (rodáka 

z Vepic č. 8) a Majdaleny roz. Frídlové z Kroupova, děti: Marie, * 15. 12. 1848, se vdala 13. 

5. 1867 za 26letého Václava Pánka, invalidu a nájemníka z Kotýřiny č. 6, syna Josefa Pánka 

nájemníka z Přílepova č. 14 a Alžběty roz. Routové z Hrejkovic. Josef * 19. 3. 1851. Josefa * 

16. 1. 1854. Anna * 2. 9. 1856. Barbora * 18. 9. 1859.  

 

 

Marie, * 4. 2. 1823, + 25. 4. 1900, se vdala 7. 11. 1842 za Josefa Kvasničku, * 20. 3. 

1819, + 14. 8. 1853, chalupníka z Kotýřiny č. 8. Druhá její svatba byla 25. 10. 1859 



s Františkem Blažkem, * 20. 6. 1835 (který se do Kotýřiny č. 8 přiženil), synem Václava 

Blažka z Kovářova č. 40 a Anny roz. Kazimourové z Vepic č. 20.  

Kateřina, 28. 10. 1824, + 9. 3. 1899 (v Chrástu č. 15), se vdala 15. 2. 1847 za Jana 

Hezoučkého, * 11. 7. 1824, + 21. 10. 1866, chalupníka z Kotýřiny č. 7, syna Františka 

Hezoučkého, chalupníka tamtéž a Marie roz. Horové z Kostelce č. 24.  

Josefa, * 21. 2. 1827, se vdala 31. 1. 1853 za Josefa Maňáka, * 1824, + 28. 2. 1869, 

krejčovského dělníka, syna Františka Maňáka, nájemníka z Kotýřiny č. 12 a Veroniky roz. 

Vlnové z Kotýřiny č. 12.     

 Matěj, * 25. 1. 1829, chalupník v Kotýřině č. 4, se oženil 21. 2. 1854 s Annou, * 20. 

12. 1837, + 3. 9. 1874, dcerou Jana Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. 

Holubové z Pukňova. 

Jan * 24. 6. 1830 

Josef * 21. 3. 1833 

 

Děti Matěje Kotašky, chalupníka a Anny roz. Klímové: 

Josef, * 8. 1. 1855, chalupník v Kotýřině č. 4, měl za manželku Teresii, dceru 

Františka Pajera z Letů č. 32 a Veroniky roz. Simandlové z Letů. Když ovdověl, oženil se 

s Františkou, dcerou Jakuba Fumfálka, nájemníka z Kotýřiny č. 5 a Barbory roz. Šťastné 

z Koubalovy Lhoty.  

Jan, * 16. 5. 1857, domkář v Zahrádce č. 9, se oženil 23. 11. 1880 s Josefou, * 12. 11. 

1861, dcerou Jana Ledinského, domkáře z Přílepova č. 4 a Marie roz. Klikové z Voltýřova č. 

8. Děti: Antonie * 12. 2. 1888, Marie * 7. 9. 1890, se vdala 20. 4. 1914 ve Vídni XII za Wolfa 

Diabila, Alois, * 6. 2. 1893, se oženil 23. 4. 1917 s Marií roz. Tomkovou ze Zahrádky, Aloisie 

* 5. 7. 1895, Augustin, * 6. 12. 1897, měl svatbu 30. 1. 1926 na Královských Vinohradech u 

sv. Aloise s Aloisií Němcovou z Habrů u Čáslavi, Anna, * 26. 7. 1900, se vdala 21. 2. 1922 

za Aloise Vlnu ze Zahrádky. 

Josefa, * 22. 2. 1860, se vdala 12. 9. 1876 za Tomáše Bartoně, * 17. 12. 1849 

v Kotýřině č. 6, truhláře a domkáře v Kotýřině č. 20, syna Martina Bartoně z Kotýřiny č. 6 a 

Alžběty roz. Routové z Hrejkovic, který se po ovdovění oženil s její sestrou Marií.  

Anna * 15. 7. 1862, + 4. 3. 1877 

Marie, * 14. 10. 1864, byla oddána 17. 10. 1882 s Tomášem Bartoněm z Kotýřiny č. 

20, vdovcem po její sestře Josefě. 

Hynek (Ignác) * 26. 7. 1867, + 1. 4. 1877 

František, * 1. 10. 1869, truhlář ve Vídni, měl za manželku Marii, * 1. 2. 1873, 

dceru Františka Hezoučkého, nájemníka z Vesce č. 10, poklasného ze Slavoňova a Rosalie 

roz. Válové z Velkého Víru. – Viz Kotýřina č. 7. 

Antonie + 21. 10. 1873, věk 6 týdnů 

Antonie * 2. 8. 1874, + 30. 8. 1874 

 

Děti Josefa Kotašky, chalupníka a Teresie roz. Pajerové: (první manželství) 

Karel, * 27. 4. 1879, nájemník v Kotýřině č. 4, se oženil 28. 7. 1908 s Marií, * 13. 10. 

1887, dcerou Josefa Rianta z Kotýřiny č. 3 a Antonie roz. Kašparové z Klisince č. 7. 

Josef, * 24. 5. 1883, měl svatbu 8. 7. 1920 v Horním Zahoří s Anežkou Vojtkovou 

z Pechovy Lhoty. 

Alois, * 9. 2. 1885, chalupník v Kotýřině č. 4, se oženil 9. 9. 1920 v Písku s Annou, * 

24. 3. 1886, dcerou Ignáce Hrocha z Vesce č. 4 a Josefy ovdovělé Hochvaldrové, roz. 

Šimákové ze Zhoře č. 12. 

Bohuslav, * 12. 4. 1887, byl oddán 16. 6. 1912 ve Vídni s Antonií, * 3. 6. 1882, 

dcerou Františka Hezoučkého, nájemníka ve Vesci č. 10 a Rosalie roz. Válové z Velkého 

Víru. 



Josefa Antonie * 19. 3. 1889 

Děti Josefa Kotašky a Františky roz. Fumfálkové: (druhé manželství) 

Jaroslav, * 8. 2. 1892, se oženil 14. 8. 1923 v Českých Budějovicích s Marií 

Doležalovou z Rožmitálu na Šumavě. 

  

Děti Františka Kotašky, nájemníka a Mariany roz. Pintové: 

Kateřina * 14. 10. 1808 

František * 20. 2. 1810 

Josefa * 17. 3. 1812 

Jan, * 24. 9. 1814, + 7. 12. 1866, měl svatbu 9. 2. 1841 s Josefou, * 26. 3. 1820, 

dcerou Josefa Pavlíka, domkáře z Vesce č. 8 a a Marie Anny, dcery Matěje Pazourka, 

sedláka z Vesce č. 7.  

  

    

                                          Číslo 5 
      

 Tomáš Velíšek neb Kvasnička, * 1729, + 18. 3. 1789, tkalec, jeho manželka Alžběta, 

* 1744, + 2. 5. 1801, děti: 

 Jan * 16. 3. 1761, + 20. 4. 1761 

 František * 9. 4. 1762 

 Rosalie + 1. 9. 1764 

 Anna * 25. 3. 1768, + 12. 4. 1768 

 Václav, * 10. 4. 1769, + 25. 8. 1807, tkadlec a domkář v Kotýřině č. 5, se oženil 3. 2. 

1788 s Alžbětou, * 5. 7. 1771, + 6. 7. 1837, dcerou Václava Kováře neb Valka, sedláka 

z Vesce č. 1 a Mariany ro. Valkové též odtud. 

 Marie Anna * 12. 6. 1771, + 4. 5. 1772 

 Filip a Jakub, dvojčata, * 5. 5. 1773, oba + 14. 5. 1773 

 Pavel * 3. 9. 1775 

 Veronika * 25. 3. 1778 

 Barbora, * 10. 3. 1780, se vdala 8. 1. 1804 za 31letého Josefa Vančatu z Vesce č. 14, 

zednického mistra v Orlíku. 

 Rosalie * 20. 10. 1782 

 Veronika * 9. 8. 1783       

 Matěj * 2. 2. 1787 

Děti Jana Kováře, domkáře a Uršuly roz. Vošlejchové: (první manželství) 

Alžběta, * 1772, + 6. 7. 1837, se vdala 3. 2. 1788 za Václava Velíška, * 10. 4. 1769, 

+ 25. 8. 1807, tkalce a domkáře v Kotýřině č. 5, syna Tomáše Velíška z Kotýřiny č. 5 a 

Alžběty. 

 

Děti Václava Velíška Alžběty roz. Kovářové: 
 Alžběta, * 10. 11. 1791, + 14. 12. 1856, měla svatbu 23. 1. 1820 s Václavem 

Moravcem, * 23. 4. 1793 (ve Vepicích č. 4), ševcem, synem Matěje Moravce, nájemníka 

z Kovářova č. 4, Vepic a Pechovy Lhoty, a Doroty roz. Pšeničkové z Vepic č. 10. Byli 

nájemníky v Kotýřině č. 5 a 10 a v Přílepově. – Jejich děti jsou uvedeny v Kovářově č. 4. 

Mariana, * 3. 6. 1793, se vdala za Antonína Krejčího, vdovce ze Zaluží, syna Pavla 

Krejčího, tkalce a nájemníka ze Zaluží č. 2 a Anny roz. Kvasničkové ze Zaluží č. 2. 

 Václav * 24. 9. 1795 

Jan a Anna, dvojčata, * 24. 6. 1797 

František * 27. 6. 1800 



Josef, * 2. 4. 1804, tkadlec a domkář v Kotýřině č. 5, měl svatbu 20. 2. 1821 

v Kostelci s Josefou, * 1800, + 27. 6. 1867, dcerou Františka Vály, sedláka z Kostelce (syna 

Pavla Vály, sedláka tamtéž) a Rosalie roz. Hlavínové neb Přibylové z Vepic č. 9.  

Václav * 8. 4. 1804 

Veronika * 23. 2. 1806 

 

Děti Josefa Velíška a Josefy roz. Válové: 

Magdalena, * 26. 1. 1822, + 12. 1. 1910 (v Kotýřině č. 8), se vdala 19. 9. 1865 za 

44letého Matěje Krupku, vdovce a nájemníka z Přílepova č. 23, syna Tomáše Krupky 

z Kostelce a Kateřiny roz. Novotné z Prahy. Po ovdovění měla svatbu 24. 2. 1868 s 

Antonínem Krejčím, * 12. 6. 1803, + 8. 7. 1878, domkářem v Zaluží č. 2, vdovcem po Marii 

roz. Kortánkové z Mašova, synem Pavla Krejčího, tkalce a domkáře v Zaluží č. 2 (který byl 

syn Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 a Barbory roz. Volfové 

z Lašovic) a Anny roz. Kvasničkové ze Zaluží č. 2. 

Barbora * 4. 12. 1830  

Jan * 13. 5. 1824, + 29. 7. 1852 

Anna * 23. 9. 1826  

Josefa, * 19. 3. 1828, měla první svatbu 15. 9. 1857 s 38letým Václavem Vlkem, 

nájemníkem z Níkovic č. 23, synem Václava Vlka, domkáře tamtéž a Veroniky roz. Králové 

z Týnice. Když ovdověla,  vdala se 8. 2. 1859 za 39letého Josefa Buzka, nájemníka 

v Klisinci č. 7, syn Matěje Buzka, nájemníka z Dmýštic a Anny roz. Kofroňové vulgo 

Poklasné z Níkovic.  

Barbora * 4. 12. 1830 

František, * 16. 6. 1832, + 23. 11. 1910, tkadlec a nájemník v Kotýřině č. 5 a ve 

Vesci, měl za manželku Marii, * 1831, + 21. 12. 1893, dceru Jana Pecky, chalupníka ze 

Zadního Chlumu a Marie roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu.  

Matěj + 21. 7. 1837, věk 3 roky 

Marie * 27. 2. 1835 

Václav * 18.  9. 1837, + 17. 4. 1838 

Josef,  * 24. 3. 1839; kameník a nájemník v Kotýřině č. 12, měl za manželku Annu, 

dceru Matěje Himla, nájemníka z Kostelce a Veroniky roz. Šejdové ze Sobědraže, děti: 

František * 24. 8. 1869, Marie * 21. 10. 1873.   

 

Děti Františka Velíška, nájemníka a Marie roz. Peckové:   

Marie, * 6. 7. 1853, se vdala 12. 5. 1874 za 24letého Josefa Toužimského, čeledína 

ze Slavoňova, pak nájemníka v Kotýřině č. 6, syna Ignáce Toužimského, domkáře ze 

Zahrádky u Petrovic a Josefy roz. Ponzeové ze Zahrádky. Děti: Josef * 24. 10. 1880. Anežka, 

* 8. 1. 1883 v Kotýřině, se vdala za Františka Rozhoně, * 17. 12. 1882, truhláře ve Vídni, 

syna Josefa Rozhoně, domkáře ze Zahořan č. 36 a Marie roz. Kahounové z Vepic č. 1. Jan * 

5. 5. 1885. Alois, * 19. 11. 1887, měl svatbu 16. 5. 1911 u sv. Matěje v Šárce s Marií 

Novotnou. Vincenc, * 6. 7. 1890, + 22. 5. 1916 ve Vídni v nemocnici Milosrdných bratří. 

Karel, * 1. 3. 1893, byl oddán 3. 3. 1918 ve Vídni X u sv. Antonína Pad. s Antonií Palátovou, 

* 8. 10. 1896 ve Vsetíně.     

Anna + 6. 10. 1858, věk 3 roky  

Jan * 21. 5. 1858, + 13. 10. 1858  

František * 2. 11. 1859, + 17. 1. 1861 

Josef * 8. 11. 1861 ve Vesci č. 2, + 25. 10. 1863 

Ignác * 18. 6. 1864 ve Vesci č. 24, + 26. 5. 1866 

Vincenc * 26. 3. 1867 ve Vesci č. 22 

Petr * 29. 6. 1870 ve Vesci č. 1, + 26. 3. 1875 



Anna * 25. 3. 1877 ve Vesci č. 6, + 28. 9. 1877 

Josef, * 1. 5. 1880, kočí v Kovářově, se oženil 14. 5. 1906 v Lašovicích s Marií, * 11. 

8. 1869, dcerou Františka Veselého, nájemníka z Lašovek č. 10 (syna Vojtěcha Veselého, 

sedláka z Klučenic č. 17 a Marie roz. Vlnové z Chrástu) a Josefy, dcery Václava Hynka, 

knížecího hajného z Podskalí č. 19 a Barbory roz. Doubkové z Chrástu. Byli nájemníky 

v Lašovkách č. 10. 

 

Děti Josefa Velíška a Anny roz. Himlové: 

Ignác * 10. 10. 1868 v Kotýřině č. 5, + 12. 10. 1868  

František * 24. 8. 1869, + 4. 9. 1869 v Kotýřině č. 12  

Marie * 21. 10. 1870, + 21. 10. 1870 v Kotýřně č. 12  

Josef + 24. 12. 1881 ve Vesci č. 13, věk 6 let 

 

 

                                             Číslo 6 
 

Matěj Čapek 3. 4. 1699, Jiří Čapek 19. 5. 1729, Pavel Křivánek 22. 9. 1753, Jan 

Pánek 28. 10. 1780, Václav Pánek 26. 4. 1808, Martin Bartoň 23. 4. 1836 

 

Matěj Pánek, * 1676, + 8. 11. 1732 

 

Jan Křivánek se oženil 17. 2. 1697 s Voršilou, dcerou Václava Zítka z Kotýřiny. 

 

Vojtěch Pánek se oženil 3. 7. 1695 s Kateřinou roz. Havlicovou z Mašova a po 

ovdovění měl za manželku Dorotu.  

Děti Vojtěcha Pánka a Kateřiny roz. Havlicové: (první manželství) 

Uršula * 7. 9. 1696, Rosina * 8. 8. 1698. 

Děti Vojtěcha Pánka a Doroty, * 1681: (druhé manželství) 

Ludmila * 13. 8. 1701, Anna * 29. 5. 1703, Kateřina * 29. 10. 1705.  

 

Anna, dcera Jana Pánka z Kotýřiny se vdala 20. 6. 1650 za Jiřího Čapka ze 

Zahořan. 

Václav Pánek, + 23. 11. 1730, se oženil 28. 1. 1677 v Milevsku s Ludmilou, dcerou 

Mikuláše Podojila z Týnice. 

Jiří Pánek, manželka Dorota, děti:  

Matěj, * 1664, + 28. 6. 1685. Dorota se vdala 10. 2. 1688 za Jiřího Průchu 

z Hrazenic. Jiří * 1674, + 16. 10. 1764 

 

Voršila * 14. 10. 1688. Václav * 13. 9. 1694. 

Jakub Pánek, manželka Ludmila, syn Ondřej * 25. 10. 1709. 

Jakub Pánek, nájemník z Kotýřiny a Vesce, * 1695, + 2. 5. 1749, měl za manželku 

Voršilu, dceru Jiřího Kvasničky z Kotýřiny, která se po ovdovění vdala 31. 5. 1751 za 

Václava Vacka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 12, vdovce po Rozině roz. Holanové neb 

Kolářové ze Březí č. 1, syna Jiřího Rady neb Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Alžběty roz. 

Duškové ze Zahořan. 

 

Pavel Říha neb Pánek * 1740, + 6. 4. 1772 v Kotýřině č. 6. 

Václav Pánek měl svatbu 23. 11. 1728 s Dorotou, dcerou Matěje Chlouda 

z Předbořic č. 21 a Ludmily roz. Dudové z Předbořic, která se po ovdovění vdala 29. 6. 1734 

za Václava Holana, vdovce z Milešova.  



Děti Václava Pánka a Doroty roz. Chloudové: 

Alžběta * 1. 7. 1730, Marie Magdalena * 10. 3. 1731 

 

Jan Pánek, kolář, * 1712, + 30. 8. 1818, (věk 106 let), manželka Anna * 1730, + 25. 

6. 1799, dcera  

Anna se vdala 15. 2. 1752 za Martina, syna Václava Tatouška, nájemníka 

z Radvánova. 

 

Děti Matěje Čapka neb Pánka a Doroty: 

Mikuláš (Pánek), * 11. 11. 1692, měl svatbu 18. 11. 1718 s Dorotou, dcerou Matěje 

Šáchy ze Sobědraže. 

Jiří, * 13. 3. 1696, domkář, se oženil 3. 2. 1726 s Annou, * 1697, + 5. 4. 1772, 

dcerou Václava Haška z Lisova.  

Matěj (zapsaný Pánek) * 25. 2. 1701 

Anna * 28. 6. 1703 

Václav * 26. 9. 1705 

Anna * 17. 2. 1715, + 2. 4. 1716  

Josef se oženil 15. 1. 1732 s Dorotou, * 1709, dcerou Tomáše Sýkory z Radvánova 

č. 6 a Ludmily, dcery Martina Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11 a Salomeny. 

 

Děti Jiřího Pánka a Anny roz. Haškové: 

Karel * 28. 11. 1726, + 18. 4. 1729    

Pavel, chalupník, * 1726, + 28. 4. 1771.  

Alžběta * 19. 4. 1733 

Kateřina, * 1734, + 6. 1. 1772, měla svatbu 21. 10. 1753 s Pavlem, synem Jana 

Křivánka z Letů, + 28. 4. 1771. Když ovdověla, vdala se 8. 7. 1771 za Pavla, syna Pavla 

Smetany, chalupníka z Hrazan. Po její smrti se Pavel Smetana oženil 28. 3. 1772 s Dorotou, 

* 30. 7. 1751, dcerou Jana Hlavína ze Řenkova č. 4 a Kateřiny roz. Kašparové z Hrazan. 

Když Dorota ovdověla, vdala se  za Václava Holana neb Svatoně z Kojetína č. 9, vdovce po 

Dorotě Houfové z Dobrošova. 

Jan, * 12. 6. 1735, kolář a nájemník v Kotýřině č. 6, se oženil 18. 11. 1757 s Annou, 

* 18. 5. 1730, + 25. 6. 1799, dcerou Matěje Moravce z Kotýřiny č. 2 a Doroty roz. 

Vondráčkové neb Krajícové z Hostína č. 4, syn Matěj + 26. 4. 1762. Když Jan Pánek 

ovdověl, měl svatbu 23. 7. 1799 s Kateřinou, * 16. 6. 1767, dcerou Jakuba Vlny, krejčího a 

domkáře z Kotýřiny č. 14 a Alžběty roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7.  

Anna * 2. 4. 1738 

Martin * 25. 10. 17390 

 

Děti Josefa Pánka neb Čapka, nájemníka a Doroty roz. Sýkorové:   

Anna * 6. 4. 1732, + 22. 8. 1733 

Dorota * 14. 3. 1734  

Josef * 15. 9. 1736 

Alžběta * 10. 6. 1740 

Norbert, * 6. 6. 1742, + 26. 3. 1791, tkadlec a chalupník v Kotýřině, se oženil 25. 1. 

1770 s Dorotou, * 1. 1. 1746, + 21. 1. 1810, dcerou Josefa Klinky, nájemníka z Kovářova č. 

20 a Anny roz. Pajerové ze Zaluží č. 5.   

Kateřina, * 8. 11. 1744, se vdala 17. 11. 1767 za Jiřího, syna Jakuba Löva 

z Němčic. 

 

Děti Pavla Křivánka neb Pánka, domkáře a Kateřiny roz. Pánkové: 



Václav * 29. 9. 1754, + 3. 10. 1754, Martin * 30. 10. 1755, + 3. 12. 1755, Pavel * 28. 

10. 1756, Jan 7. 1. 1768, + 14. 8. 1768, Veronika * 28. 1. 1761, + 28. 11. 1761, Kateřina * 

21. 11. 1758, Magdalena * 26. 9. 1762, Tomáš * 18. 10. 1763, + 26. 7. 1771, Anna * 18. 3. 

1766, + 23. 5. 1772 v č. 4,  Matěj * 15. 1. 1771, + 17. 6. 1771. 

 
 

Děti Norberta Pánka  a Doroty roz. Klinkové: 

Kateřina * 29. 10. 1770 (manžel Václav Skala, domkář, Klučenice č. 32), dcera 

Anna, * 1804 + 11. 12. 1865, byla manželkou Václava Žižky, pastýře z Plané č. 2.  

František * 19. 6. 1783 

 

Děti Jana Pánka, nájemníka a Anny roz. Moravcové: (první manželství) 

Jan se oženil 26. 2. 1783 s Annou, dcerou Matěje Smetany z Kostelce č. 3.  

Václav, * 6. 8. 1758, + 2. 2. 1823, kolář a nájemník v Kotýřině č. 6, měl svatbu  12. 

11. 1780 v Klučenicích s Veronikou, * 1761, + 4. 6. 1831, dcerou Matěje Rozhoně neb 

Krejčího, sedláka z Podskalí. Její sourozenci: Jakub, sedlák v Podskalí s Kateřinou roz. 

Krejčovou z Kovářova č. 8 a Barbora, manželka Jana Krejčího z Kovářova č. 8.  

Marie Anna * 17. 4. 1760, + 19. 9. 1760 

Matěj * 26. 3. 1762, + 4. 9. 1763 

Kateřina * 26. 8. 1763, + 18. 2. 1764 

Děti Jana Pánka a Kateřiny roz. Vlnové: (druhé manželství) 

Jan, * 23. 6. 1800, služebný z Vesce, se oženil 3. 11. 1825 s Annou, * 8. 10. 1797, + 

1. 11. 1842 (v Kotýřině č. 1), dcerou Františka Rampáka, ševce z Radvánova č. 12 a Doroty 

roz. Smolařové též odtud. Byli nájemníky v Radvánově č. 15 a Předbořicích č. 32. Syn Jan, * 

17. 11. 1827, + 12. 11. 1892, nájemník v Předbořicích č. 32, se oženil 19. 2. 1855 s Annou, * 

24. 4. 1832, + 15. 6. 1908 (v Předbořicích č. 25), dcerou Anežky (provdané Pánkové), dcery 

Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 2 a Marie roz. Divišové z Kosobud. (Další 

pokračování v Předbořicích-Jalovčí č. 32.) 

Marie, * 26. 3. 1802, se vdala 8. 2. 1847 za 40letého Václava Duška, nájemníka 

z Vesce č. 4, syna Josefa Duška, bednáře a nájemníka z Plešišť a Mezihoří, a Marie roz. 

Holanové z Pořešic, dcera Marie * 9. 2. 1832.   

Veruna (Veronika) * 20. 5. 1803 

Barbora * 6. 11. 1806, + 3. 1. 1811   

 

Děti Václava Pánka a Veroniky roz. Rozhoňové: 

Mariana * 1784, + 26. 1. 1854, se vdala 10. 10. 1802 za Václava Hochvaldra, * 2. 8. 

1779, + 18. 2. 1848, sedláka ve Vesci č. 4, syna Bartoloměje Hochvaldra, sedláka tamtéž a 

Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. 

Alžběta * 30. 1. 1785 

Václav, * 25. 9. 1786, nájemník v Kotýřině č. 6 a Zahořanech č. 24, měl za manželku 

Marii, dceru Bartoloměje Kazimoura neb Krále, hajného z Kučeře a Salomeny roz. 

Franťákové z Kučeře.      

Anna, * 8. 5. 1789, byla oddána 22. 2. 1808 s 22letým Janem Kazimourem, 

nájemníkem z Kučeře, synem Bartoloměje Kazimoura neb Krále, hajného a chalupníka 

z Kučeře a Salomeny roz. Franťákové z Kučeře. Jejich děti: Josef, * 16. 9. 1820, nádeník a 

nájemník na Zlučíně č. 20, měl za manželku Barboru, dceru Františka Železníka, sedláka 

z Vladyčína č. 9 a Veroniky roz. Slavkové z Kuníčka a jejich syn František, * 26. 4. 1857, se 

oženil s Marií roz. Víškovou, * 29. 3. 1860 v Radvánově č. 10, si postavili v Radvánově 

chalupu č. 47. Václav * 26. 9. 1827.    

Barbora * 9. 9. 1791 



Jan * 8. 8. 1794 

Jan, * 12. 8. 1795, + 5. 9. 1826, tkadlec a nájemník v Přílepově č. 6 a 14, se oženil 24. 

8. 1820 s 30letou Annou, * 1790, + 1. 11. 1842, dcerou Václava Pavlína, sedláka 

z Přílepova č. 14 a Kateřiny roz. Fořtové neb Tupé z Radvánova č. 1. 

Barbora, * 8. 4. 1797, + 29. 10. 1876, byla manželkou Františka Hloucala, hrobaře a 

domkáře z Lašovek č. 11. 

Veronika * 6. 8. 1800  

    Josef * 24. 4. 1802, + 1. 3. 1805  

Veronika * 23. 9. 1804 

Josef, * 15. 10. 1805, kolář a nájemník v Kotýřině č. 13 a Přílepově č. 14, měl za 

manželku Alžbětu, * 1810, + 22. 10. 1883, dceru Jana Routa, nájemníka z Hrejkovic a 

Marie roz. Šejharové z Květova, která se po ovdovění vdala 13. 5. 1856 za Martina Bartoně, 

chalupníka z Kotýřiny č. 6.  

 

Děti Václava Pánka, nájemníka v Kotýřině a Zahořanech č. 24 a Marie roz. 

Kazimourové: 

Mariana * 13. 7. 1809 

Anna, * 9. 2. 1811, měla dceru Marii, která se ve 23 letech vdala 14. 11. 1865 za 

Jana Kestřánka, * 8. 7. 1834 (ve Vesci č. 8), + 20. 12. 1880 (ve Vesci č. 20), krejčího a 

nájemníka z Vesce č. 19, syna Matěje Kestřánka, nájemníka ve Vesci a Anny roz. Fukové 

z Kovářova č. 3. 

Jan * 10. 4. 1813 

Barbora * 3. 12. 1816 

Josef, * 16. 8. 1819, domkář ve Vrbici č. 9, měl za manželku Kateřinu, * 1819, + 4. 

7. 1889, dceru Jana Klepače z Koubalovy Lhoty a Anežky roz. Slavkové z Vrbice. Jejich 

syn František, * 31. 10. 1847, se oženil 7. 10. 1873 s Marií, * 17. 5. 1851, dcerou Josefa 

Bardy, domkáře ze Březí č. 18 a Barbory roz. Dvořákové z Předbořic. 

Václav, * 16. 7. 1820, nájemník ze Zahořan č. 23, jeho manželkou byla Anna, dcera 

Martina Holana, domkáře z Koubalovy Lhoty a Marie roz.Klepačové z Koubalovy Lhoty,

 dcera Marie byla manželkou Ferdinanda Křivánka, * 30. 5. 1866, domkáře ze 

Zahořan č. 48, syna Josefa Křivánka, nájemníka z Předbořic č. 4 a Anny roz. Ptáčkové 

z Předbořic č. 29.   

František + 10. 3. 1826, věk 5 let  

František * 29. 6. 1825, + 10. 3. 1826 

František, * 21. 3. 1827, nájemník v Lašovicích č. 13 a Zahořanech č. 41, Josefu, 

dceru Jana Vysokomýtského, pachtýře v Újezdci a Kateřiny roz. Strošové z Bukovan, děti: 

František, * 11. 8. 1863,     měl svatbu 28.  11. 1907 s Marií, * 20. 8. 1877, dcerou Josefa 

Kašpara, nájemníka z Mladotovy  Zahrádky č. 24 a Kateřiny roz. Hubínkové z Předního 

Chlumu č. 36. Marie * 13. 1. 1867. Josef * 10. 6. 1870. Františka * 7. 10. 1878.   

Petr * 1. 3. 1830 v Zahořanech č. 24 

 

 Děti Josefa Pánka, nájemníka v Přílepově a Alžběty roz. Routové: 

Jan * 1826 

Jan, * 12. 5. 1837, + 18. 12. 1899, nádeník v Něžovicích č. 4, měl svatbu 19. 9. 1863 

s Marií, dcerou Martina Kotalíka, domkáře z Něžovic č. 2 a Anny, dcery Kateřiny roz. 

Hejnové neb Šejbové z Týnice. Děti uvedeny dole.   

Josef, * 3. 6. 1844 v Kotýřině č. 14, nájemník v Kotýřině, měl svatbu 8. 2. 1869  

s 21letou Annou, dceru Františka Pinty, chalupníka z Kamenice a Anny roz. Hejnové též 

odtud. Děti: František * 19. 7. 1869, + 21. 8. 1869, Anna * 13. 1. 1871, Václav * 23. 7. 

1873, + 30. 1. 1875, Marie * 29. 6. 1876, + 8. 7. 1876, Emilie * 24. 12. 1877 v č. 3, Josef, * 



6. 8. 1880 v č. 12, měl svatbu 20. 11. 1911 v kostele sv. Ignáce v Clevelandě s Aloisií 

Arigonou, * 6. 5. 1881. 

Václav, invalida a nájemník v Kotýřině č. 12, měl ve 26 letech svatbu 13. 5. 1867 s 

Marií, * 15. 12. 1848, dcerou Karla Kotašky, nájemníka z Kotýřiny č. 4 a Anny 

Voleníkové, dcery nájemníka z Kotýřiny a Kroupova. Děti: Antonie * 18. 1. 1886. Alois, * 

12. 9. 1888, měl svatbu 24. 6. 1919 s Růženou, * 30. 11. 1897, dcerou Jana Fumfálka, 

nájemníka z Kotýřiny č. 5 a Anny roz. Vlkové z Hrejkovic č. 14. František, * 18. 10. 1891, byl 

oddán 5. 10. 1926 v Petrovicích s Marií Jarošovou. 

 

 Děti Jana Pánka, nájemníka v Něžovicích a Marie roz. Kotalíkové z Něžovic: 

Josef, * 10. 1. 1870, truhlář, měl svatbu 21. 2. 1898 s Anastasií, * 26. 7. 1876, dcerou 

Jana Mikáta, chalupníka ze Sobědraže č. 34 (kam se přiženil) a Marie roz. Kuchtové 

z Přílepova č. 19. Jejich děti: Jaroslav * 31. 1. 1899. Jan, * 8. 4. 1901, chalupník v Sobědraži 

č. 34, měl v Milevsku svatbu s Marií Křesinovou, dcerou kováře z Předbořic č. 55. Marie, * 

16. 11. 1902, byla manželkou Jindřicha Hrocha z Kovářova č. 59. Anna, * 18. 10. 1904, byla 

oddána 3. 7. 1928 s Václavem Havlíčkem z Hrejkovic. (Jan Mikát ze Sobědraže č. 34 byl syn 

Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 3 a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. Jeho 

manželka Marie byla dcera Jana Kuchty, chalupníka z Přílepova č. 19 a Marie roz. Volfové 

též odtud.)     

Jan * 4. 12. 1873, + 1. 3. 1874.  

Josefa, * 27. 2. 1877, se vdala 8. 11. 1897 za Josefa Kestřánka, * 18. 1. 1872, 

domkáře ve Vesci č. 8, syna Josefa Kestřánka, domkáře tamtéž a Marie roz. Hezoučké ze 

Zahořan-Pelech č. 27.  

Antonie * 11. 2. 1881 

 

 Děti Václava Pánka, nájemníka v Kotýřině a Marie roz. Kotaškové: 

Josef * 26. 8. 1867 v č. 6, + 18. 5. 1920  

Anna * 19. 7. 1870 v č. 7  

Josefa a Marie, dvojčata, * 27. 7. 1873 v č. 6, Josefa + 2. 5. 1874  

Václav * 26. 7. 1875 v č. 12  

Josefa * 14. 3. 1878 v č. 12, + 12. 2. 1903  

Antonie * 18. 6. 1880 v č. 12,  + 31. 5. 1882 

Jan, * 17. 4. 1883, se oženil 3. 11. 1908 s Antonií, * 12. 2. 1877, dcerou Josefa 

Kašpara z Přílepova č. 4 a Anny roz. Ledinské z Přílepova č. 4.  

Marie byla matkou Anny, * 28. 9. 1912, provdané za Jana Brůžka z Kovářova č. 34.  

Alois, * 12. 9. 1888, nájemník v Kotýřině č. 12, měl svatbu 2. 6. 1919 s Růženou, * 

30. 11. 1897, dcerou Jana Fumfálka, nájemníka z Kotýřiny č. 5 a Anny roz. Vlkové 

z Hrejkovic č. 13. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jan Pánek, tkadlec z Kotýřiny, se ve 23 letech oženil 28. 5. 1797 s 23letou 

Kateřinou, dcerou Václava Domína, sedláka ze Záhoří.  

 

Děti Jana Pánka (syna Václava Pánka a Veroniky roz. Rozhoňové) a Anny roz. 

Pavlínové:  

Marie, * 24. 3. 1827, se vdala 23. 9. 1856 za 31letého Matěje Tatouška, invalidu a 

nájemníka ve Vesci č. 20, syna Františka Tatouška, nájemníka tamtéž a Anny roz. Vackové ze 

Třtí u Kamýku, děti: Barbora * 9. 6. 1846, Anna * 30. 1. 1856, Marie * 21. 6. 1859, 

František * 26. 11. 1863. 



Václav, * 1824, + 25. 2. 1908, nájemník ve Vesci č. 18 a 3, se oženil 17. 6. 1856 

s Marií, * 20. 7. 1834, + 8. 9. 1919, dcerou Jana Kubíčka, domkáře z Klisince č. 22 a Anny 

roz. Klapačové z Ratiboře. – Viz Vesec č. 3.  

František * 18. 1. 1830, krejčí a nájemník ve Vesci č. 19, měl svatbu 15. 5. 1850 s 

Annou, * 1825, + 19. 2. 1880, dcerou Jakuba Hejry, nájemníka z Milešova a Veroniky roz. 

Říhové.  

 

 Děti Františka Pánka, nájemníka ve Vesci a Anny roz. Hejrové: 

 Josef * 11. 8. 1850 v č. 1, + 11. 5. 1858  

Anna, * 25. 1. 1852, se vdala 22. 6. 1875 za 25letého Františka, syna Františka 

Zajíčka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 28 a Marie roz. Balounové z Mokřice (syn Josef 

Zajíček, * 1. 6. 1876, nádeník ze Zadního Chlumu č. 28, měl za manželku Antonii, * 10. 4. 

1881, dceru Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka z Vladyčína a Marie roz. Rozhoňové 

z Radavy.)  

Ignác * 30. 1. 1856  

František, * 13. 11. 1857, krejčí a nájemník ve Vesci, byl oddán 8. 2. 1881 

s Kateřinou, * 13. 2. 1859, + 2. 5. 1891, dcerou Jana Toužimského, nájemníka ze Zahořan 

č. 11 a Kateřiny roz. Lacinové z Podmok. 

Marie * 23. 3. 1863 v č. 22, + 5. 5. 1865 v č. 21  

 

Děti Františka Pánka a Kateřiny roz. Toužimské:  

Josef, * 6. 3. 1883, byl oddán11. 7. 1910  ve Vídni, neoznámeno s kým.  

Vincenc, * 23. 4. 1887, se oženil 5. 5. 1912 s Helenou Kuličkovou z Radlic.  

Marie, * 26. 3. 1889, se vdala 11. 2. 1912 za Františka Květa, kočího, * 29. 11. 1883 

v Touškově.  

Anna * 25. 1. 1894, + 16. 6. 1894  

František * 16. 4. 1895, + tentýž den  

František, * 22. 3. 1900, měl za manželku Aloisii Měřínskou.        

 

Martin Bartoň, * 7. 3. 1808, + 27. 3. 1878, chalupník v Kotýřině č. 6, syn Martina 

Bartoně, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Buzkové ze Zbelítova, měl za manželku Kateřinu, * 

1810, + 24. 1. 1848, dceru Jana Anděla, sedláka z Držkrajova a Anny roz. Bardové 

z Držkrajova. Po ovdovění se oženil 13. 5. 1856 s Alžbětou, * 1810, + 22. 10. 1883, vdovou 

po Josefu Pánkovi, koláři a nájemníku z Kotýřiny č. 13 a Přílepově č. 14, roz. Routovou 

z Hrejkovic. 

Děti Martina Bartoně a Kateřiny roz. Andělové: (první manželství) 

Anna měla ve 27 letech svatbu 21. 5. 1861 s 23letým Františkem Šindelářem, 

nájemníkem v Kotýřině č. 12 a 6, synem Jana Šindeláře, nájemníka z Kotýřiny a Anny (* 

1810, + 8. 1. 1873 v Kotýřině), roz. Krejčové neb Janečkové z Hrazan. 

Jan * 1836, + 22. 11. 1860 

Josefa, * 3. 2. 1840, + 5. 2. 1887, se vdala 30. 10. 1866 za Františka Fumfálka, * 20. 

4. 1842 ve Vepicích č. 1, syna Jakuba Fumfálka, nájemníka v Kotýřině č. 5 a Majdaleny roz. 

Fořtové z Vepic. Další údaje o rodu Fumfálkových – viz Kovářov č. 76. 

František, * 1. 5. 1842, + 5. 7. 1905, chalupník v Kotýřině č. 6, měl svatbu 28. 7. 

1874 s Annou, * 7. 1. 1847, + 11. 6. 1902, dcerou Jana Bílého, chalupníka ze Žďákova 

(rodáka z Přílepova) a Marie roz. Mrázové z Níkovic, děti: Josef * 30. 5. 1875, chalupník 

v Kotýřině č. 6, měl za manželku Antonii roz. Pánkovou z Kotýřiny č. 20, Jan * 11. 5. 1877, 

Anna * 2. 5. 1879, + 22. 11. 1886, Karel * 21. 4. 1881, Alois * 22. 6. 1883, František * 15. 

8. 1885. Antonín * 5. 6. 1889, + 10. 3. 1891.  

Josef, * 14. 4. 1845, + 21. 1. 1873, vysloužilý vojín, svobodný 



Václav * 4. 12. 1847, + 16. 1. 1848 

Martin Bartoň a Alžběta roz. Routová (druhé manželství), syn 

Tomáš, * 17. 12. 1849, truhlář a domkář v Kotýřině č. 20, měl svatbu 2. 9. 1876 

s Josefou, * 22. 2. 1860, dcerou Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Anny roz. 

Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. Když ovdověl,  oženil se 17. 10. 1882 s její sestrou Marií, * 

14. 10. 1864. Syn Josef * a + 28. 3. 1882. 

 

Děti Františka Bartoně a Anny roz. Bílé: 

Josef, * 30. 5. 1875, byl oddán 26. 11. 1901 s Antonií, * 11. 2. 1881, dcerou Jana 

Pánka, nájemníka v Kotýřině č. 20 a Marie roz. Kotalíkové z Něžovic č. 2, děti:  

Marie, * 29. 2. 1904, se vdala 15. 11. 1927 za Ladislava Šindeláře, * 24. 6. 1897, 

rolníka ve Vepicích č. 22, syna Václava Šindeláře, rolníka též odtud a Marie roz. Voleníkové 

z Vepic č. 22. 

Jan, * 15. 6. 1908, měl svatbu 16. 11. 1935 ve Veselíčku s Annou Máchovou 

z Křižanova. 

 

 

                                             Číslo 7 
 

Jan Ouředník 15. 4. 1697, Josef Ouředník 13. 1. 1728, František Ouředník 1761   

 

 Vít Hezoučký se oženil 29. 10. 1673 v Milevsku s Voršilou, dcerou Jana Mareše 

z Hrejkovic. Dcera Mariana se vdala 2. 7. 1710 ? za Tomáše Brouska z Křesiny.   

Ludmila Hezoučká se vdala 24. 1. 1694 za Jana Budického. 

  

 Děti Jana Hezoučkého neb Ouředníka, + 26. 4. 1727, a Ludmily: (první manželství) 

 Václav měl svatbu 7. 11. 1706 s Voršilou, dcerou Tomáše Holuba ze Zahrádky. 

 Anna, * 8. 5. 1695, se vdala 27. 9. 1716 za Matěje, syna Václava Kvasničky neb 

Ševce z Vesce č. 6 a Anny. 

 Jiří, * 1. 4. 1697, se oženil 25. 1. 1733 v Lašovicích s Ludmilou Drdkovou 

z Radavy. 

 Josef, * 7. 3. 1702,  + 3. 12. 1749, neb Ouředník, chalupník v Kotýřině č. 7, se oženil 

28. 10. 1727 s Alžbětou Kuchtovou, * 1703, + 7. 2. 1771 v Přílepově.  

Rozina, * 1705, + 29. 3. 1785, se vdala 10. 9. 1734 za Františka Malečka, * 1712, + 

27. 8. 1767, zedníka a domkáře ve Vesci č. 13, domkáře tamtéž a Voršily roz. Kolmanové 

z Kotýřiny č. 3. 

Ludmila, * 12. 10. 1707, se vdala 28. 11. 1726 za Mikuláše Nováka z Voltýřova. 

Jan Hezoučký a Kateřina (druhé manželství) 

dcera Ludmila * 5. 6. 1713 

    

  Děti Josefa Hezoučkého, chalupníka a Alžběty roz. Kuchtové :   

Alžběta, * 1735, + 26. 1. 1807, se vdala 29. 10. 1756 za  Jakuba Vlnu, * 1727, + 14. 

2. 1808, krejčího a nájemníka v Kotýřině č. 1, pak domkáře v Kotýřině č. 14, syna Pavla 

Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Bečvářové z Kotýřiny č. 1. 

Jan, * 1. 6. 1729, + 7. 12. 1810, tkadlec, který je dále uváděn jako vodák ze 

Slavoňova, se oženil 28. 10. 1760 s Rosalií, dcerou Františka Loukotky ze Starého Sedla. 

Zpočátku byli nájemníky v Kotýřině č. 11, pak ve Vesci č. 10 na Mlejnci, někdy uváděným 

jako mlýn pod Slavoňovem. Jeho druhá manželka byla Barbora, * 1740, + 8. 5. 1800.  

 Anna * 24. 3. 1731, 27. 9 1732 

 Anna * 29. 6. 1733 



 Tomáš * 8. 12. 1734 

František, * 1740, + 7. 3. 1801, chalupník v Kotýřině č. 7, měl svatbu 10. 11. 1761 

s Annou, * 1744, + 1. 3. 1772, dcerou Pavla Prokopa neb Zajíčka z Dobrošova. Jeho druhá 

svatba byla 2. 6. 1772 s Anežkou, * 21. 1. 1750, + 29. 3. 1814, dcerou Václava Kvasničky 

neb Ševce z Vesce č. 6 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny. 

 Vojtěch * 23. 4. 1739 

 Josef * 3. 6. 1741 

 Pavel * 4. 2. 1743 

 Anna * 12. 3. 1745 

 

 Děti Františka Hezoučkého neb Ouředníka, chalupníka a Anny roz. Prokopové: 

(první manželství) 

 Jan, * 22. 5. 1763, nájemník v Zahrádce č. 20 u Kostelce, manželka Anna roz. 

Maličká ze Zahrádky. Jejich rodová větev je uvedena na konci tohoto rodopisu. 

 Kateřina * 7. 4. 1765, + 24. 1. 1767   

 Petr * 24. 6. 1768, + 19. 7. 1768 

 František * 17. 6. 1769, + 22. 2. 1770   

 Anna * 12. 3. 1771, + 13. 6. 1773 

 Děti Františka Hezoučkého a Anežky roz. Kvasničkové: (druhé manželství) 

 Vojtěch * 30. 5. 1773, + 7. 4. 1777         

 Anna,  * 4. 9. 1774, + 15. 9. 1836,  byla oddána  2. 10. 1794  s 25letým Václavem 

Vančatou, zedníkem a domkářem z Vesce č. 14.         

 Marie * 14. 9. 1776         

Barbora a Marie Anna, dvojčata, * 8. 6. 1780   

Veronika, * 23. 6. 1781, + 21. 1. 1857 (ve Březí č. 14, kde jejich dcera Barbora 

s manželem Josefem Markem byli v nájmu), byla oddána 14. 5. 1805 s Janem Riantem, * 7. 

4. 1780, krejčím, synem Václava Rianta, krejčího a domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a 

Barbory. Jsou uváděni v Kotýřině č. 3.      

František, * 1781, + 21. 8. 1846, chalupník v Kotýřině č. 7, se oženil 12. 11. 1805 s 

Marií Annou, * 1783, + 10. 4. 1822, dcerou Vojtěcha Kuchty neb Žižky, sedláka 

z Přílepova č. 12. Jeho druhá svatba byla 16. 10. 1823 s Marií, * 1797, + 27. 10. 1858, 

dcerou Jana Hory, sedláka z Kostelce č. 24 a Ludmily roz. Kuchtové neb Štvánové 

z Kostelce.                

Barbora  * 29. 10. 1786, + 6. 11. 1788 

Kateřina, * 1786, + 9. 9. 1819, se vdala 19. 11. 1805 za Františka Slivku, * 1776, + 

4. 3. 1851, ševce a nájemníka v Lašovicích č. 1 a Kovářově č. 25, syn Martina Slivky, 

nájemníka z Lašovic č. 1, později pastýře z Kovářova a Řenkova, a Barbory, dcery Matěje 

Železníka, kováře z Vepic a Ludmily. (Viz Kovářov č. 57.) 

Barbora, * 7. 8. 1789, + 28. 8. 1860, byla oddána s Františkem Slivkou, nájemníkem 

z Kovářova č. 25, později domkářem v Kovářově č. 57, vdovcem po její sestře Kateřině. (Viz 

Kovářov č. 57.) 

 

Děti Františka Hezoučkého, chalupníka v Kotýřině č. 7 a Marie Anny roz. 

Kuchtové: (první manželství) 

Josef * 7. 9. 1806, + 22. 1. 1811  

František, * 3. 10. 1809, + 13. 2. 1876, tesař a nájemník ze Zahořan č. 27, měl za 

první manželku Barboru, + 11. 7. 1850 ve věku 41 let, dceru Matěje Hřebejka, domkáře ze 

Zahořan č. 27 a Anny, dcery Jana Hubičky ze Zahořan. Podruhé se oženil 4. 11. 1850 

v Lašovicích s Kateřinou, * 1818, + 17. 3. 1891, dcerou Josefa Zajíčka, nájemníka ze 

Zadního Chlumu a Anny. Tato rodová větev je uvedena na konci tohoto rodopisu.  



            Josef, * 16. 3. 1811, + 16. 1. 1868, nájemník ve Vesci č. 6 a Kotýřině č. 7 a 18, se 

oženil 25. 11. 1839 s Marianou, * 4. 4. 1810, + 25. 4. 1868, dcerou Jana Vály, chalupníka 

z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.  

Anna * 27. 8. 1815  

František Hezoučký, manželka Marie roz. Kuchtová neb Horová (druhé 

manželství), syn 

Jan, * 11. 7. 1824, + 21. 10. 1866, chalupník v Kotýřině č. 7, se oženil 15. 2. 1847 

s Kateřinou, * 28. 10. 1824, + 9. 3. 1899 (v Chrástu č. 15), dcerou Matěje Kotašky, 

chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny roz. Pavlínové z Přílepova.   

 

Děti Jana Hezoučkého, chalupníka v Kotýřině č. 7 a Kateřiny roz. Kotaškové: 

Anna, * 26. 7. 1847, + 19. 12. 1871 (v Kotýřině), se vdala 28. 2. 1870 za 27letého 

Františka, syna Jakuba Diviše, sedláka z Mokřice č. 5 a Rosalie roz. Doubkové z Chrástu. 

Byli nájemníky v Kotýřině č. 7. Druhá manželka Františka Diviše byla Josefa, dcera Josefa 

Junka, usedlého z Mokřice č. 18 a Marie roz. Hasákové z Porešic.  

Josef * 16. 3. 1849, + 28. 11. 1850 

Marie, * 12. 12. 1850, měla svatbu 18. 11. 1873 s Františkem Hrádkem, * 17. 2. 

1850, služebným ve Slavoňově, synem Františka Hrádka, poklasného ze Zahrádky a Rosalie 

roz. Kolářové z Nemějic. Byli nájemníky v Kotýřině č. 4, později byl František Hrádek 

šafářem v Holešicích č. 16.  

Josef, * 8. 9. 1853, nájemník v Kotýřině č. 6, pak domkář v Kotýřině č. 14, měl svatbu 

22. 11. 1880 s Marií, * 17. 8. 1855, dcerou Josefa Marka, nájemníka ve Vepicích a 

Předbořicích č. 32 (syna Jana Marka, pastýře ve Vepicích č. 16 a Anežky roz. Šejbové 

z Kojetína) a Anny roz. Pánkové z Předbořic č. 32. Děti: Ignác * 11. 2. 1884, + 14. 2. 1887. 

Jan * 23. 6. 1886, + 25. 6. 1886. Alois, * 31. 7. 1887, byl oddán 7. 11. 1911 v Clevelandu 

s Rosalií Šandovou, * 11. 11. 1885 ve Vůsí.  – Viz Březí č. 6.  

Barbora,  * 1. 4. 1859, se vdala 8. 11. 1880 za 23letého Františka, syna Františka 

Čunáta z Přílepova č. 19 a Josefy roz. Charvátové z Přeborova, děti: Josef * 4. 2. 1880, + 14. 

5. 1881. Marie, * 30. 3. 1882, provdaná Karafiátová v Praze. Anna, * 6. 8. 1884, byla 

oddána 3. 10. 1914 v Praze Nuslích s Františkem Havlíčkem, * 29. 3. 1872 ve Velké 

Losenici. Vincenc * 31. 3. 1888, + 24. 11. 1890. 

Josefa, dvojče, * 1. 4. 1859, + 10. 11. 1861 

Jan Kř., * 7. 6. 1864, nádeník v Chrástu č. 16, se oženil 8. 11. 1892 v Lašovicích 

s Anastasií, * 23. 10. 1864, dcerou Františka Kestřánka, nájemníka v Plané č. 5 (syna 

Františka Kestřánka, nájemníka z Lašovek a Marie roz. Hořejší ze Žebrakova č. 4) a Josefy,  

dcery Jakuba Kostky, nájemníka z Plané č. 1 a Marie roz. Filové z Hrádku. Děti: Marie, * 17. 

1. 1892, byla oddána 10. 8. 1924 na Zlíchově s Karlem Maškem. Karel, * 25. 10. 1895, byl 

oddán 27. 11. 1924 s Aloisií Skalovou. Josef, * 8. 3. 1900, byl oddán 17. 10. 1932 v Techniči 

s Annou Bočínskou. Anna * 16. 7. 1902, Anastasie * 27. 1. 1905, Antonie * 12. 6. 1908, 

Julie * 10. 4. 1911, se vdala za Jana Čedíka.     

 

Jan Riant, chalupník v Kotýřině č. 7, měl za manželku Annu roz. Břicháčkovou 

z Varty, jejich syn 

Josef, * 5. 11. 1868, chalupník v Kotýřině č. 7, se oženil 7. 2. 1893 s Annou, * 11. 6. 

1868, dcerou Josefa Pince, rolníka ze Zahrádky č. 5 a Marie roz. Řežábkové z Hrejkovic, 

děti: 

Josefa * 19. 3. 1894 

Kristina * 28. 5. 1895 

Jan Karel * 3. 11. 1896, + 9. 11. 1896 

Anna * 18. 3. 1898, + 9. 10. 1902  



Františka, * 20. 12. 1899, měla svatbu 14. 11. 1926 ve Veltrubech, okr. Kolín, 

s Karlem Kokešem.  

Marie, * 28. 9. 1902, byla oddána 26. 4. 1925 u sv. Ludmily na Královských 

Vinohradech s Antonínem Fričem. 

Jan, * 20. 4. 1904, chalupník v Kotýřině č. 7, měl svatbu 18. 6. 1931 s Josefou, * 19. 

10. 1907, dcerou Františka Ledinského, domkáře z Vesce č. 12 (syna Ignáce Ledinského, 

domkáře z Kovářova č. 18 a Anny roz. Holánové ze Řenkova č. 2) a Anny, dcery Matěje 

Kašpara, domkáře z Přílepova č. 17 a Marie roz. Podliskové z Dobrošova č. 2. 

Alois * 17. 4. 1906, + 30. 6. 1906 

dcera mrtvě * 16. 11. 1907 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rodová větev Jana Hezoučkého, nájemníka v Zahrádce č. 20 u Kostelce (syna 

Františka Hezoučkého, chalupníka a Anny roz. Prokopové) a Anny roz. Maličké ze 

Zahrádky:  

Josef, nájemník v Zahrádce, měl ve 28 letech svatbu 6. 2. 1832 s  Barborou, * 3.  10. 

1813, dcerou Jana Rozhoně, nájemníka z Kotýřiny č. 3 a Barbory roz. Blažkové z Kotýřiny. 

Jejich děti:      

František, nájemník ve Vesci č. 10, měl za manželku Rosalii, dceru Josefa Vály, 

domkáře z Velkého Víru a Rosalie roz. Bílé z Koseteckých Břehů. Tento František Hezoučký 

byl později poklasným ve dvoře Slavoňov, dokud jej měl v nájmu sládek Josef Valenta. Další 

nájemce dvora Adolf Řehák o jeho služby nestál, tak bydleli u Hochvaldrů ve Vesci č. 4. 

(Další návaznost na Hostín č. 2.)    

Václav, * 1806, + 7. 9. 1861, nájemník v Zahořanech č. 28 a Zahrádce měl svatbu 11. 

2. 1850 v Lašovicích s 35letou Annou, dcerou Martina Pinty, domkáře ze Zahořan a Anny 

roz. Třískové z Pechovy Lhoty.  

 

Děti Františka Hezoučkého (syna Josefa Hezoučkého, nájemníka v Zahrádce) a 

Rosalie roz. Válové: 

syn mrtvě * 4. 3. 1868 

Josef Jan * 7. 1. 1871 

Marie, * 1. 2. 1873, odjela do Vídně, kde se vdala za Františka Kotašku, * 1. 10. 

1869, truhláře ve Vídni, syna Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Anny roz. 

Klímové z Pechovy Lhoty č. 7.  

Anna, * 8. 7. 1875, se vdala 28. 4. 1895 za Josefa Kvasničku, * 1. 8. 1866, syna 

Františky, která byla dcerou Františka Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny roz. Bílé 

z Kosteleckých Břehů. Bydleli v Hostíně č. 2. 

František * 8. 3. 1879, + 12. 5. 1881 

Antonie, * 5. 6. 1882, byla oddána 16. 6. 1912 ve Vídni s Bohuslavem, * 12. 4. 1887, 

synem Josefa Kotašky, chalupníka v Kotýřině č. 4 a Teresie roz. Pajerové z Letů. František, 

nájemník ve Vesci č. 10, měl za manželku Rosalii, dceru Josefa Vály, domkáře z Velkého 

Víru 

Johana Tekla, 4. 5. 1887, se vdala 30. 7. 1907 za Josefa Dlouhého, * 17. 3. 1883, 

zednického pomocníka, syna Josefa Dlouhého, krejčího z Milevska č. 84 a Anny roz. 

Svatkové z Milevska č. 140. (V té době byl otec Johany poklasným v Milevsku.)    

 

Děti Jana Hezoučkého, nájemníka v Kotýřině a Vesci č. 10 (syna Josefa Hezoučkého, 

chalupníka a Alžběty roz. Kuchtové) a Roziny roz. Loukotkové: 

 Františka,  * 27. 12. 1761, měla svatbu 19. 1. 1785 s 23letým Tomášem Formanem 

z Radavy.  



 Anna, * 1764, + 2. 8. 1764 

 Josef * 14. 3. 1764, + 15. 2. 1766 

Barbora se v 19 letech vdala 23. 11. 1784 za 25letého Jana Šindeláře ze Sobědraže.  

Anna, * 28. 12. 1766, se vdala 19. 1. 1796 za 28letého Jakuba Koubčatu, nájemníka 

z Klenovice č. 2.  

 Matěj, * 9. 2. 1769, nájemník z Kotýřiny, jeho dcera Rosalie se ve 30 letech vdala 

25. 5. 1819 za 50letého Josefa Kolingra, drnomistra z Kuníčka č. 8. 

 Barbora, * 13. 1. 1771, + 26. 2. 1836, měla svatbu 7. 10. 1792 s Martinem 

Dobiášem, * 9. 4. 1766, + 24. 10. 1808, od 27. 8. 1792 sedlákem z Vesce č. 2. Když 

ovdověla, vdala se 24. 1. 1809 za Františka Proška, * 14. 9. 1787, + 27. 10. 1863, 

nájemníka z Vesce č. 1, syna Václava Proška, nájemníka tamtéž a Mariany roz. Branšovské 

ze Sobědraže, který se po její smrti oženil s Rosalií roz. Rybákovou z Radvánova.  

 Václav * 6. 2. 1773, + 19. 3. 1777  

 Jan * 30. 6. 1775 

 Vojtěch * 5. 4. 1776, + 27. 4. 1777  

 Rosalie, * 29. 6. 1781, byla oddána 11. 10. 1801 s Františkem, * 17. 9. 1780, synem 

Matěje Ramajzla neb Žižky, sedláka z Přílepova č. 12 a Anny roz. Drdkové neb Švastalové 

z Kovářova č. 13. (Když František Ramajzl, panský šafář z Květova a Mirovic ovdověl, oženil 

se 21. 2. 1819 s Marií Magdalenou, * 10. 1. 1795, dcerou Jana Jirouška, sedláka z Kovářova 

č. 5 a Anny roz. Svatoňové z Předbořic č. 14.) 

 Jakub * 18. 7. 1783  

 

Děti Jakuba Koubčaty a Anny roz. Hezoučké:  

Marie Anna, * 9. 5. 1796, měla syna Jana, * 1825, + 23. 3. 1893, který se oženil 22. 

6. 1850 s 26letou Kateřinou Habartovou z Kosteleckých Břehů a jako vdovec měl svatbu 8. 5. 

1876 s 32letou Josefou Bláhovou neb Polatovou, dcerou nájemníka ze Zaluží.  

Anna, * 5. 3. 1798, nájemnice ze Řenkova č. 3, se vdala 10. 11. 1825 za 25letého 

Josefa Klímu, čeledína z Kostelce, syna Jana Klímy, nájemníka z Přílepova a Kateřiny roz. 

Hejnové z Pechovy Lhoty.  

František * 26. 10. 1800 

František * 2. 4. 1802  

 

            Děti Františka Ramajzla a Rosalie roz. Hezoučké:  

Anna * 18. 10. 1802, Mariana * 5. 1. 1804, která byla provdaná za Jana Staňka 

z Jetětic č. 21, Anna * 29. 10. 1806, František * 14. 7. 1809, František * 17. 10. 1810, Jan 

* 23. 5. 1813, Josef * 1. 8. 1815, Václav, havíř v horách Příbramských, se ve 28 letech oženil 

9. 11. 1847 s 26letou Annou, dcerou Jana Kašpara, vrátného z Bukovan a Františky, dcery 

Václava Pihla, šafáře ze Zalužan č. 1.  

 

Děti Františka Hezoučkého, tesaře a nájemníka ze Zahořan č. 27 (syna Františka 

Hezoučkého, chalupníka v Kotýřině č. 7 a Marie Anny roz. Kuchtové) a Barbory roz. 

Hřebejkové ze Zahořan: (první manželství)  

František, * 2. 8. 1831, + 15. 2. 1896, nájemník v Zahořanech č. 27, manželka 

Kateřina, * 1838, + 6. 5. 1893, dcera Jana Housky, šafáře z Holešic (později bydlícího 

v Milevsku) a Anny roz. Králové z Týnice.  

            Josef, * 1834, + 30. 5. 1889, měl svatbu 18. 11. 1862 s  Marií, * 1823, + 10. 2. 1891, 

vdovou po Josefu Skalovi, chalupníku ze Zadního Chlumu č. 16 (kam se přiženil), dcerou 

Františka Vály, domkáře a obuvníka  z Chrástu č. 12 a Barbory roz. Vlnové z Chrástu č. 10 

(návaznost na Hezoučkých z Radvánova č. 14 a Klikovi z Radvánova č. 37). Děti: Josef * 16. 

12. 1863, Anna * 14. 2. 1865.  



Jan, nájemník v Zahořanech č. 8, 27 a 47, měl ve 33 letech svatbu 4. 10. 1870 

s 24letou Kateřinou, dcerou Josefa Holase sedláka ze Zahořan č. 8 a Marie roz. Bartůňkové 

z Chrástu.  

           Marie, * 7. 5. 1840, + 27. 10. 1911, se vdala 16. 8. 1870 za Josefa Kestřánka, * 12. 4. 

1843, + 29. 9. 1912, domkáře z Vesce č. 8, syna Matěje Kestřánka, krejčího z Vesce a Anny 

roz. Fukové z Kovářova č. 3.  

           Josefa, * 8. 2. 1842, + 1. 12. 1900, byla oddána 29. 10. 1866 s Emanuelem Riantem, 

* 8. 12. 1839, + 30. 1. 1912, krejčím a domkářem z Kovářova č. 38, synem Ignáce Rianta, 

krejčího a domkáře z Kovářova č. 12 a Františky roz. Voleníkové z Kovářova č. 32. 

Matěj + 26. 3. 1846, věk 1 měsíc  

František Hezoučký a Kateřina roz. Zajíčková (druhé manželství), syn 

            Ignác, * 19. 2. 1852, nájemník v Zahořanech č. 27, se oženil 6. 11. 1876 s Barborou, 

* 6. 7. 1852, dcerou Františka Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 a Barbory roz. 

Šindelářové z Jickovic, děti: Anna * 30. 12. 1876, + 9. 2. 1877, Antonie * 31. 10. 1877, 

Marie * 16. 6. 1880, Anna * 31. 7. 1882, + 5. 4. 1883, Josef * 20. 2. 1884, Anna * 4. 8. 

1886.  

 

Děti Františka Hezoučkého a Kateřiny roz. Houskové:  

Marie byla manželkou Ignáce Štundla, nájemníka z Kostelce č. 34, syna Antonína 

Štundla, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Honzové z Kostelce, dcera Marie * 22. 1. 1882.  

Josefa * 4. 3. 1863, měla dceru Anastasii, * 26. 2. 1886.  

Petronila * 27. 6. 1865  

Anna * 13. 2. 1868  

Anna * 7. 3. 1870  

František * 6. 9. 1872, nájemník v Zahořaanech č. 27, měl svatbu 14. 4. 1896 s 

Josefou, * 21. 1. 1871, dcerou Josefa Mezery, zedníka a domkáře z Kožlí č. 4 a Marie roz. 

Hlavínové z Kožlí č. 4, děti: Marie * 29. 8. 1897. Anna, * 14. 7. 1899, byla oddána 10. 12. 

1921 s Janem Hřebejkem. František * 4. 1. 1903, + 9. 3. 1904.  

Josef * 1. 3. 1875  

Antonie * 6. 4. 1879  

Anastasie * 17. 9. 1882, + 29. 1. 1886  

Anastasie * 19. 4. 1887 

 

Děti Josefa Hezoučkého, nájemníka v Kotýřině a Vesci (syna Františka Hezoučkého, 

chalupníka v Kotýřině č. 7 a Marie Anny roz. Kuchtové) a Mariany roz. Válové z Vesce:  

Anna + 1. 4. 1841, věk 3 roky 

Marie, * 29. 3. 1840, se vdala 21. 7. 1862 za 31letého Josefa Šindeláře, syna 

Kateřiny, dcery Josefa Šindeláře, kováře ze Sobědraže č. 18 a Anny roz. Sáňkové z Jickovic. 

Anna * 9. 5. 1842, + 24. 11. 1850 

Josef, * 18. 2. 1844, se oženil 8. 2. 1870 s Marií, * 18. 5. 1832, dcerou Františka 

Nováka, domkáře ze Řenkova č. 14 (později přečíslováno na Zaluží č. 11) a Marie roz. 

Háchové ze Řenkova č. 10. 

František * 26. 1. 1846 

Josefa, * 21. 2. 1849, + 29. 10. 1916, měla svatbu 12. 2. 1871 s 26letým Janem 

Holanem, čeledínem ve Slavoňově, synem Marie, dcery Pavla Holana, domkáře v Klenovici 

a Anny roz. Hodoušové neb Řehušové ze Zlákovic. Byli nájemníky v Kotýřině č. 5 a následně 

domkáři ve Vesci č. 24. – Viz Vesec č. 24. 

  Jan, * 14. 5. 1851, + 7. 2. 1912, čeledín v Radvánově č. 15, se oženil 30. 5. 1876 

s Barborou, * 15. 10. 1849, + 20. 5. 1918, dcerou Jana Fořta, nájemníka v Radvánově č. 1 



a Marie roz. Čapkové ze Zahořan č. 1. Po svatbě byli nájemníky v Radvánově č. 1 a později 

domkáři v Radvánově č. 32.  

Václav * 29. 9. 1853  

 

Děti Jana Hezoučkého a Kateřiny roz. Holasové:  

Josef, * 3. 11. 1871, domkář v Zahořanech č. 47 se oženil 17. 7. 1900 s Josefou, 21. 2. 

1877, dcerou Jana Krupky, rolníka ze Sobědraže č. 25 a Marie roz. Pánkové z Jickovic č. 

25, děti: Stanislav * 6. 5. 1901, + 31. 1. 1902. Marie * 28. 6. 1903, + 30. 6. 1903. Božena * 

26. 10. 1908, měla svatbu 23. 9. 1937 s Josefem Lacinou z Koubaovy Lhoty. Josef, * 7. 9. 

1911, se oženil 2. 6. 1938 s Anežkou Hřebejkovou z Milevska.  Alois, * 6. 12. 1913, měl za 

manželku Marii roz. Drazdíkovou z Vesce č. 30, kam se přiženil.  

Anna, * 2. 11. 1880, se vdala 5. 8. 1902 v Lašovicích za Jana Chylíka, * 16. 12. 

1874, domkáře z Královy Lhoty č. 52, synem Josefa Chylíka, domkáře tamtéž a Josefy roz. 

Mezerové z Velkého Víru č. 6.   

 

Děti Františka Hrádka ze Slavoňova, pak šafáře z Holešic a Marie roz. Hezoučké: 

Antonie * 14. 2. 1875, + 4. 7. 1876   

Josef + 2. 12. 1878, věk 1 ½ dne   

Josef * 6. 7. 1879  

 Marie, * 21. 2. 1882, se vdala 15. 11. 1898 v Lašovicích za Josefa Hejnu, * 9. 3. 

1875, obuvníka a domkáře v Chrástu č. 11, syna Františka Hejny, obuvníka v Chrástu č. 18 a 

Marie roz. Toužimské z Kosobud č. 3 (děti: Ludvík, * 7. 8. 1900, byl oddán 2. 11. 1926 ve 

Starém Sedle s Karolinou Určilovou. Marie * 31. 1. 1903, + 1. 3. 1903. Ludmila * 27. 2. 

1904, + 30. 5. 1904).  

František * 23. 2. 1884, + 26. 2. 1884  

Anna * 16. 1. 1885  

Johana * 20. 9. 1886, + 3. 7. 1887 

Antonie * 9. 9. 1888  

Karel * 25. 1. 1891  

Emilie * 5. 6. 1893, byla oddána 29. 7. 1914 ve Vídni XII s Josefem Vachutou. 

Božena  * 7. 7. 1895  

Emilian * 21. 3. 1898 

 

 

                                      Číslo 8 
 

Urban Kůrka 8. 3. 1710, Jan Bílý z Přílepova 10. 2. 1713, Václav Žid 16. 4. 1735, Jiří 

Vošlejch 20. 10. 1743, Martin Štván 19. 11. 1755, Tomáš Vošlejch 31 . 8. 1765, Jan Kovář 2. 

11. 1774, František Kvasnička 10. 10. 1795, Josef Kvasnička 17. 1. 1846 

 

Dorota, dcera Jana Kováře + 20. 2. 1731 

Anna, dcera Šimona Kováře, nájemníka, * 1745, + 5. 7. 1798. 

Jan Kvasnička se oženil 31. 1. 1723 s Voršilou, dcerou Matěje Ševce z Vepic a 

Alžběty roz. Žižkové z Přílepova. 

Martin Kvasnička byl oddán 19. 11. 1726 s Justýnou, * 15. 6. 1701, dcerou Matěje 

Sladovníka z Vepic č. 7 a Mariany roz. Šejdové z Kovářova č. 6. 

Voršila, * 1740, + 11. 1. 1785, dcera Jiřího Kvasničky, se vdala 6. 10. 1726 za 

Jakuba Pánka, * 1695, + 2. 5. 1749, nájemníka z Kroupova a Vesce a po jeho smrti měla 

svatbu 31. 5. 1751 s Václavem Vackem, * 30. 7. 1695, domkářem z Pechovy Lhoty č. 12, 



vdovcem po Rozině roz. Holanové neb Kolářové ze Březí č. 1, synem Jiřího Rady neb Vacka, 

sedláka z Vepic č. 3 a Alžběty roz. Duškové ze Zahořan.  

Matěj Kvasnička, * 1697, + 25. 3. 1759, manželka Anna, * 1698, + 25. 4. 1761, děti: 

Václav * 29. 8. 1717, měl za manželku Annu, jejich dcera Anna * 13. 4. 1753. 

Anežka * 11. 4. 1719. Pavel * 18. 1. 1721, + 19. 2. 1747, se oženil 13. 10. 1743 s Kateřinou, 

dcerou Pavla Kučery ze Slavoňova č. 11 a Salomeny. Matěj * 8. 2. 1724. Josef * 12. 3. 

1726. Ludmila * 15. 8. 1730, + 11. 6. 1743. Anna * 6. 4. 1732. Alžběta * 24. 9. 1833, + 5. 6. 

1734. Josef * 16. 3. 1738. Magdalena * 29. 5. 1740. 

 

Děti Jiřího Kvasničky neb Vošlejcha, * 1706, + 19. 4. 1752, domkáře v Kotýřině č. 8 

a Anny:  
Tomáš, domkář v Kotýřině, pak pastýř ve Vesci, jeho první manželka byla Alžběta, 

s kterou měl dceru Rosalii, * 12. 2. 1764. Po ovdovění se oženil 13. 11. 1764 s Annou, 

dcerou Bartoloměje Duška z Dobrošova č. 2 a Magdaleny roz. Kocourkové. 

Barbora se vdala 7. 10. 1783 za Martina, * 15. 11. 1753, syna Pavla Pavla Bláhy 

neb Kolmana, nájemníka z Kotýřiny č. 3 a Alžběty roz. Kolmanové též odtud.  

Uršula, se vdala 1. 6. 1772 za Jana Kováře, * 1749, + 22. 10. 1800, syna Šimona 

Kováře z Holešic, který se do Kotýřiny č. 8 přiženil a po ovdovění se oženil 21. 6. 1785 s 

Voršilou, * 29. 9. 1761, + 29. 1. 1837, dcerou Františka Baše, sedláka z Hostína č. 2 a 

Magdaleny roz. Kvasničkové neb Ševcové  z Vesce č. 6. Byli v této chalupě nájemníky. 

Anna * 10. 7. 1748  

Josef se oženil 30. 10. 1769 s Annou, vdovou po Janu Koubkovi, nájemníku ze 

Sobědraže. 

  

Děti Tomáše Vošlejcha a Anny roz. Duškové: 

Rosalie * 26. 1. 1767, Anna * 17. 6. 1769, Kateřina * 20. 10. 1777. 

 

Děti Jana Kováře, domkáře a Uršuly roz. Vošlejchové: (první manželství) 

Mariana, * 28. 10. 1775, + 20. 4. 1841, se vdala 1. 10. 1795 za Františka 

Kvasničku, * 1772, + 2. 1. 1844, tkalce a nájemníka z Kotýřiny č. 13, který se do této 

chalupy přiženil.    

Veronika, * 6. 3. 1778, + 12. 11. 1829, se vdala 26. 2. 1827 za 35letého Františka 

Rozhoně, nájemníka z Kovářova, syna Václava Rozhoně, šafáře ze Zlučína č. 17 a Marie roz. 

Klinkové neb Chaloupkové z Kovářova č. 20. Když František Rozhoň ovdověl, oženil se ve 39 

letech 15. 1. 1831 s 31letou Annou, dcerou Martina Valka z Vesce č. 1 a Anny roz. Válové 

recte Klikové z Vesce, syn Josef * 10. 10. 1832. 

Jan * 2. 1. 1782 

Anna * 3. 11. 1784 

Děti Jana Kováře a Voršily roz. Bašové: (druhé manželství) 

Barbora * 30. 10. 1785 

Kateřina, * 7. 10. 1786, + 23. 4. 1853, se vdala 25. 10. 1810 za Františka, * 1780, + 

22. 11. 1850, syna Matěje Brože, ševce a nájemníka ze Březí a Žofie roz. Havlicové 

z Hrazánek. – Viz Radvánov č. 14. 

Anna * 26. 10. 1788 

Barbora * 16. 1. 1790, + 11. 6. 1795  

Josef * 29. 3. 1793   

František, * 5. 12. 1794, nájemník v Přílepově č. 2, měl svatbu 4. 11. 1817 s 

Veronikou, * 3. 3. 1792, dcerou Jakuba Kašpara, nájemníka z Vesce č. 5 a Anny, dcery 

Jakuba Vlny z Kotýřiny č. 14. Byli nájemníky ve Vesci č. 5 a v Přílepově č. 12, Děti: 

František * 22. 11. 1816, Anna * 26. 3. 1828. Vdovec František se oženil 25. 8. 1840 



s 22letou Annou, dcerou Františka Řežábka, nájemníka z Kučeře č. 19 a Mariany roz. 

Šimáškové. 

Matěj, * 23. 4. 1797, měl svatbu 10. 10. 1825 s 20letou Josefou, dcerou Jana  

Podušky, nájemníka z Přílepova a Mariany roz. Mendlíkové ze Zahořan. 

Jan * 13. 7. 1799, + 2. 5. 1804 

Josef * 28. 3. 1801 

 

Děti Františka Kvasničky, domkáře v Kotýřině č. 8 a Mariany roz. Kovářové: 

Josef * 17. 4. 1797, + 6. 3. 1800 v Kotýřině č. 15 

Josef * 6. 1. 1801, + 27. 4. 1804 

Mariana * 5. 5. 1803 

Petr * 28. 6. 1805 

Mariana, * 17. 2. 1808, + 27. 12. 1864, se vdala 19. 11. 1844 za Vojtěcha 

Kvasničku, * 12. 7. 1807, + 9. 3. 1885, nájemníka z Kotýřiny č. 12, syna Vojtěcha 

Kvasničky, nájemníka z Kotýřiny (rodáka z Vesce č. 6) a Anny roz. Ševcové neb Babkové 

z Kovářova č. 21, dcera Marie * 5. 6. 1846, + 16. 4. 1847. 

František * 17. 7. 1810 

Kateřina * 29. 2. 1812 

Josef, * 20. 3. 1819, + 14. 8. 1853, domkář v Kotýřině č. 8, se oženil 7. 11. 1842 s 

Marií, * 4. 2. 1823, + 25. 4. 1900, dcera Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a 

Kateřiny roz. Pavlínové z Přílepova. Vdova Marie se vdala 25. 10. 1859 za Františka Blažka, 

* 20. 6. 1835, + 12. 1. 1903 (v Kovářově č. 50), syna Václava Blažka, domkáře z Kovářova č. 

40 a Anny roz. Kazimourové z Vepic č. 20.    

 

Děti Josefa Kvasničky a Marie roz. Kotaškové: (první manželství) 

Josefa * 16. 9. 1844, + 29. 10. 1844 

Josef, * 15. 1. 1846, domkář v Kotýřině č. 8, se oženil 18. 11. 1873 s Josefou, * 14. 4. 

1856, + 9. 4. 1916, dcerou Josefa Rianta, chalupníka z Kotýřiny č. 3 a Marie roz. Krejčové 

z Vesce č. 17.   

Anna * 3. 5. 1848, + 24. 2. 1852 

Josefa * 26. 1. 1850, + 5. 4. 1852 

František * 15. 12. 1851 

Děti Františka Blažka a Marie roz. Kotaškové: (druhé manželství) 

Ignác * 2. 10. 1860, + 13. 5. 1865, Marie * 23. 1. 1862, + 29. 12. 1865, Jan * 29. 5. 

1863, + 5. 10. 1863, Jan * 23. 1. 1865, + 31. 1. 1865, Vincenc * 9. 6. 1866, + 3. 11. 1867. 

 

Děti Josefa Kvasničky a Josefy roz. Riantové: 

Antonie * 5. 11. 1874, + 27. 4. 1878 

Josef, dvojče, * 18. 10. 1876, + 18. 6. 1878 

Marie, dvojče, * 18. 10. 1876, se vdala 6. 7. 1909 v Kostelci za Aloise Fořta, * 21. 6. 

1875 (který se do Kotýřiny č. 8 přiženil), syna Františka Fořta, domkáře z Radvánova č. 42 

a Josefy roz. Kotaškové z Vesce č. 8.  

 Josef * 3. 4. 1879, + 2. 3. 1892 

Antonie, * 6. 2. 1881, se vdala 5. 8. 1902 za Františka Fuku, * 31. 10. 1876, 

nádeníka ze Sobědraže č. 44, syna Jana Fuky, nádeníka tamtéž a Josefy roz. Kofroňové 

z Níkovic č. 2. Jejich děti: Marie * 1. 2. 1903 v Kotýřině č. 8. Anastasie byla manželkou 

Františka Smrčky z Kovářova č. 24. (Jan Fuka, nádeník v Sobědraži č. 27, syn Matěje Fuky, 

nájemníka ze Sobědraže č. 14 a Anny roz. Kovářové ze Sobědraže č. 2, se ve 27 letech oženil 

7. 7. 1868 s 31letou Josefou Kofroňovou, služebnou v Sobědraži č. 29, dcerou Marie, dcery 

Vojtěcha Kofroně z Níkovic č. 2 a Kateřiny roz. Soldátové z Jenšovic.)  



František * 4. 2. 1883, + 18. 8. 1883 

František * 29. 7. 1884, + 23. 11. 1886 

Anastasie, * 11. 1. 1887, měla svatbu 26. 10. 1914 s Františkem Laňkou, * 2. 4. 

1890, truhlářem, vdovcem po Boženě roz. Illichové ze Štěpánova (okr. Havl. Brod), synem 

Jana Laňky, rolníka z Voltýřova č. 11 a Marie roz. Rozhoňové z Vystrkova č. 4.  

Alois, * 30. 3. 1889, truhlář, se oženil 16. 2. 1920 v Lašovicích s Boženou, * 18. 3. 

1892, dcerou Josefa Baše, domkáře v Žebrakově – Pelechách č. 18 a Marie roz. Klikové 

z Radvánova č. 40.  

Jaroslav, * 9. 1. 1892, byl oddán 30. 7. 1931 v Lašovicích s Aloisií ovdovělou 

Sirotkovou, roz. Fořtovou.  

Josef * 11. 2. 1895, + 25. 2. 1895 

Jan, * 20. 1. 1897, + 15. 4. 1910 

 

Marie, * 6. 3. 1910, dcera Aloise Fořta, chalupníka v Kotýřině č. 8 a Marie roz. 

Kvasničkové též odtud, měla svatbu 26. 7. 1932 s Františkem Novotným, * 11. 1. 1903, 

kameníka (který se do Kotýřiny č. 8 přiženil), syna Josefa Novotného, chalupníka z Vepic č. 

20 (rodáka z Přeborova), a Anastasie roz. Mikotové z Vepic č. 20.   

 

 

                                          Číslo 9 
 

 Od čísla 8 klesá stráň k rybníku, který od Kotýřiny odděloval svobodnický dvůr patřící 

rodu Kroupových a podle nich se pro toto místo ujalo pojmenování Kroupov. V roce 1727 

koupil tento dvůr od původního majitele kníže Jan Adam Schwarzenberg z Orlíku. Pozemky 

byly obdělávány dvorem Slavoňov a zde zůstal pouze mlýn, který byl v provozu do začátku 

druhé poloviny 20. století. 

 

Václav Kroupa, mlynář a svobodník, + 15. 10.. 1673  

Adam, starý Kroupa + 17. 5. 1688  

 

Václav Kroupa * 1626, + 14. 7. 1716, děti:  

Alžběta se vdala 29. 10. 1686 za Jana, syna Václava Harycha, svobodníka z Kuní. 

Anna měla svatbu 15. 1. 1690 s Václavem Švejdou z Jickovic. 

Václav se oženil 9. 11. 1698 s Ludmilou, dcerou rychtáře z Kotýřiny. 

 

Václav Kroupa, manželka Anna, děti: Mikuláš * 1. 11. 1690, Václav * 6. 8. 1693, 

Václav * 21. 10. 1698 

 

Děti Jana Kroupy, svobodníka a Doroty: 

Jan * 28. 3. 1709,  Josef * 13. 3. 1714, Marie Magdalena * 1. 8. 1715, + po *, Anna 

* 6. 8. 1717, + 10. 2. 1720,  Tomáš * 4. 12. 1718, Karel * 6. 2. 1720, Marie * 13. 3. 1735 

v Sobědraži, Jakub se oženil 24. 7. 1754 s Annou, dcerou Jakuba Chalupeckého, 

nájemníka ze Sobědraže. 

 

Václav Kroupa se oženil 14. 5. 1703 s Annou, dcerou Jiřího Pinty z Lašovek, děti: 

Jiří * 14. 4. 1705, Ludmila * 28. 3. 1709, Anna * 23. 4. 1716, Jan * 6. 4. 1719, + 5. 

5. 1719, Kateřina * 7. 9. 1721. 

 

Děti Pavla Vlasa, šafáře a Anny:  

Matěj * 28. 9. 1722, Kateřina * 18. 12. 1723. 



 

Děti Františka Hospodáře, mlynáře a Veroniky: 

Václav * 12. 9. 1745, Mikuláš * 1. 12. 1748, Matěj * 9. 2. 1751. 

 

Soukup František, mlynář a Anna, dcera Alžběta * 10. 8. 1746. 

 

František Králík, mlynář a Anna, děti: Matěj * 22. 2. 1754. Mariana se vdala 26. 

2. 1783 za Jana Frídla, * 12. 5. 1759, tkalce, syna Bartoloměje Frídla, tkalce z Pechovy 

Lhoty č. 11 a Barbory roz. Haladové z Královy Lhoty. 

 

Pavel Hadáček, mlynář a Dorota, syn Tomáš * 10. 4. 1763 

 

Ludmila, dcera Jana Šteinochra, mlynáře z Kroupova, se ve 23 letech vdala 4. 2. 

1812 za 23letého Jana, syna Vavřince Havlíčka, ševce. 

 

Josef Bičan, pachtýř mlýna Kroupov, syn Matěje Bičana, mlynáře z Načeradce a 

Barbory roz. Benešové též odtud,  měl za manželku Marii, dceru Vojtěcha Tesaře, 

poklasného ze Slavoňova a Rosalie roz. Kozelkové ze Šerkova, děti: Alois 1. 8. 1848, Berta * 

18. 5. 1851. 

 

Václav Paukner, * 1826, + 13. 10. 1884, mlynář z Kroupova, syn Antonína Pauknera, 

mlynáře z Hrejkovic č. 1, se oženil 3. 2. 1853 s Annou, * 7. 11. 1834, dcerou Vincence 

Kříže, chalupníka ze Zlučína č. 19 a Kateřiny roz. Hořejší ze Žebrakova, děti: 

Vincenc, * 26. 9. 1854, mlynář na Kroupově, byl oddán 12. 2. 1884 s Annou, * 4. 2. 

1865, dcerou Jana Šáchy, sedláka z Přílepova č. 9 a Marie roz. Rybákové z Okrouhlé č. 21.  

Marie, * 30. 1. 1857, se vdala 12. 2. 1878 za 26letého Karla Cvrka, učitele z Oseka 

č. 16, syna Martina Cvrka z Pohoří č. 20 a Kateřiny roz. Hudecové z Pohoří. Jejich syn 

Bedřich, * 30. 3. 1886, geometr v Millevsku č. 295, se oženil 15. 10. 1921 s Boženou 

Venzarovou z Milevska č. 125, * 22. 6. 1891, dcerou Karla Venzara, poštmisra v Milevsku č. 

85 a Josefy roz. Ollischerové z Poděbrad.  

Antonie, * 2. 4. 1859, měla svatbu 22. 2. 1881 s 26letým Janem, synem Františka 

Pauknera z Hrejkovic č. 41 a Josefy roz. Kofroňové z Kučeře.  

Josef, * 20. 10. 1861, se oženil 19. 2. 1884 s 18letou Karolinou, dcerou Josefa 

Knapka, rolníka v Sobědraži č. 26 (kam se přiženil) a Marie roz. Budinské z Přílepova č. 4. 

Jejich děti: Václav, * 6. 10. 1889, měl svatbu v Dolním Reišteině s Karolinou Šavrdovou. 

Karel, * 24. 2. 1893, jeho svatba byla 21. 4. 1923 v Roseči s Albínou Kastránkovou. Marie, * 

30. 12. 1895, se vdala 20. 6. 1922 v Kostelci za Josefa Pintu ze Zahrádky. Klára Anna, * 12. 

8. 1901, byla oddána 21.  5. 1929 v Milevsku s Bohumilem Peroutkou.  

Ignác * 6. 7. 1864, + 28. 5. 1865 

Josefa, * 15. 10. 1866, se vdala 22. 11. 1888 za Jana Kolku, * 10. 4. 1854, kováře 

z Předbořic č. 55, vdovce po Antonii, dceři Josefa Kříže, sedláka z Vesce č. 7 a Marie roz. 

Hampejsové též odtud, syna Jana Kolky, rolníka z Milešova č. 16 a Josefy roz. Mendlíkové ze 

Zahořan č. 1. 

Ignác * 13. 4. 1869, + 22. 2. 1870  

Ignác, * 5. 1. 1871, rolník v Přílepově č. 24, měl svatbu 17. 11. 1896 s Annou, * 17. 

12. 1871, dcerou Josefa Bláhy, rolníka v Níkovicích č. 18 a Marie roz. Smrčinové z Líšnice 

č. 25, děti: Anežka Marie, * 27. 2. 1899, byla oddána 20. 7. 1920 v Písku s Janem Válou. 

Žofie Anna, * 15. 5. 1901, se vdala 9. 10. 1926 v Písku za Stanislava Bouse.   

Anastasie * 3. 4. 1873 

Jan Nep. Václav * 14. 5. 1876, + 27. 5. 1876 



 

Děti Vincence Pauknera a Anny roz. Šáchové:  

Cyril Václav * 1. 6. 1885, + 30. 11. 1909 

Marie, * 17. 6. 1887, se vdala 20. 7. 1909 za Františka, * 11. 12. 1875, syna Jana 

Kortana z Voltýřova č. 13 a Anny roz. Skalové z Klučenic č. 14. 

Jaroslav, * 11. 5. 1889, se oženil 11. 9. 1920 na Makové s Anežkou Vrátnou, * 8. 7. 

1899 ve Smolotelích. 

Josefa * a + 6. 12. 1891 

Gabriela, * 23. 3. 1893, měla svatbu 22. 6. 1920 s  Vincencem Hodíkem, * 6. 11. 

1884, mlynářem ve Varvažově č. 55, synem Vincence Hodíka, mlynáře tamtéž a Anny roz. 

Vejšické z Kožlí č. 9. 

Jan * 4. 2. 1895 

Ludmila, dvojče, * 15. 2. 1897, byla oddána 16. 9. 1920 v Milevsku s Janem 

Smrtem, * 4. 4. 1894, rolníkem v Hrejkovicích č. 7, synem Václava Smrta, rolníka tamtéž a 

Marie roz. Pauknerové z Hrejkovic č. 6. 

Anežka, dvojče, * 15. 2. 1897, + 24. 5. 1899 

Vincenc Bedřich * 2. 7. 1898, + 14. 1. 1929 

Josef Matěj, * 23. 2. 1900, byl oddán 14. 6. 1932 v Brandýse n. Lab. s Marií Hoření. 

Anna * 13. 12. 1904, + týž den 

Anežka * 8. 12. 1906, + týž den 

Arnošt, * 4. 1. 1908, měl svatbu 9. 9. 1937 s Bedřiškou Lechnýřovou z Prahy XI.  

 

 

                                             Číslo 10 
 

 Tento domek a domek číslo 11 patřily majiteli čísla 9, takže před číslováním domů je 

těžko určit, kdo z následujících obyvatel v kterém domku bydlel.  

 Kateřina Králíková, Přílepov * 1662, + 6. 9. 1752 

 Daniel Králík, manželka Mariana, děti: František * 27. 11. 1714 , Bonifác * 5. 6. 

1717. 

Martin Hora, manželka Dorota, děti: Berta * 24. 6. 1724, Matěj * 21. 2. 1726, Jiří * 

25. 4. 1728. 

Martin Krajíc * 1694, + 14. 6. 1740  

Jan Králík, manželka Alžběta, děti: Anna * 24. 8. 1729, Mařenka + 4. 2. 1730.  

Václav Hadáček, manželka Rozina, dcera Magdalena * 11. 9. 1738. 

Josef Novotný, manželka Ludmila, syn Václav * 30. 10. 1740. 

Jiří Fořt, syn Lukáše Fořta z Chrástu, svatba 4. 11. 1840 s Kateřinou, dcerou 

Jakuba Voleníka, nájemníka z Radvánova č. 3 a Doroty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 

11, děti: Pavel * 25. 1. 1746, Kateřina * 12. 4. 1747, Jakub * 19. 11. 1750.  

Anna, dcera Šimona Králíka se vdala 1. 3. 1780 ve Starém Sedle za Jana, syna 

Vojtěcha Maška z Králové Lhoty.  

František Králík * 1723, + 6. 1. 1762 

Jan Enderle, manželka Mariana, syn Karel * 4. 11. 1768.  

Jan Hezoučký, tkadlec a nájemník na Kroupově (neznámo odkud pocházel), manželka 

Dorota, děti: Marie Anna * 22. 6. 1760, Anna * 3. 7. 1762, Veronika * 6. 1. 1766. 

Martin Pavlík, manželka Voršila, dcera Marie Anna * 22. 7. 1772. 

Judita Chmelařová * 1701, + 2. 3. 1761 

Hrudka Tomáš, * 1684, + 29. 9. 1764 

 

Děti Pavla Havlice, pasáka z Kroupova a Kateřiny: 



Mariana měla ve 26 letech svatbu 19. 1. 1796 s 24letým Františkem Dvořákem. 

Kateřina * 12. 3. 1772 

Jan * 7. 11. 1775 

Anna, * 2. 3. 1780, se vdala 17. 12. 1798 za 27letého Josefa Dvořáka ze Sobědraže, 

který byl pasákem na Kroupově. Děti: Barbora * 4. 10. 1799, Marie Anna * 29. 1. 1802. 

Jan + 19. 7. 1796, věk 11 let 

 

Tomáš Uher, pasák z Kroupova, manželka Anna, dcera Mariany Bibové 

z Předbořic, syn Josef * 1. 3. 1806. 

František Špatný, penzionovaný ovčák + 26. 3. 1827 ve věku 82 let. 

 

František Kašpar, * 27. 10. 1789, + 13. 3. 1843, invalida na Kroupově č. 10, syn 

Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Buriánkové z Přeborova 

s manželkou Barborou, dcerou Matěje Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a Kateřiny roz. 

Kostínkové neb Šejbové z Chrástu, bydleli asi 10 let na Kroupově č. 10. Jejich děti jsou 

uvedeny v Pechově Lhotě č. 9.  

 

Jan Frídl, * 12. 5. 1759, + 30. 12. 1812, tkadlec, syn Bartoloměje Frídla, tkalce 

z Pechovy Lhoty č. 11 a Barbory roz. Haladové z Královy Lhoty, měl svatbu 26. 2. 1783 

s Marií Annou, * 1763, + 26. 7. 1818, dcerou Františka Králíka, mlynáře z Kroupova č. 9. 

Byli nájemníky na Kroupově č. 10, děti: 

Kateřina * 1783, + 2. 10. 1808 

Marie, * 8. 6. 1797, + 6. 2. 1881, měla svatbu 22. 9. 1817 s 36letým Jakubem 

Voleníkem, * 1781, + 24. 4. 1833, vysloužilým vojákem a invalidou, synem Josefa Voleníka, 

nájemníka z Vepic č. 8 a Kateřiny roz. Houfové z Dobrošova č. 5.  

 

Děti Jakuba Voleníka a Marie roz. Frídlové: 

Marie Magdalena * 7. 6. 1819 

Josef, * 24. 1. 1821, + 11. 10. 1867, tkadlec a nájemník na Kroupově č. 10, se oženil 

4. 7. 1854 s Marií, * 14. 8. 1834, dcerou Josefa Klinky, chalupníka z Kotýřiny č. 2 a 

Eleonory roz. Dvořákové ze Sobědraže. Když Marie ovdověla, vdala se 12. 1. 1869 za 

Matěje, * 6. 4. 1836, syna Matěje Frýdla, sedláka z Vesce č. 2 a Anny roz. Mikátové neb 

Trucové z  Letů. Byli zde nadále nájemníky.  

Jan * 25. 5. 1823, + 21. 2. 1827 

Anna, * 10. 7. 1826, měla ve svatbu 8. 11. 1847 s Karlem Kotaškou, * 1. 7. 1820, 

nájemníkem z Kotýřiny č. 4, synem Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny 

roz. Pavlínové z Přílepova. 

Josefa, * 19. 3. 1828, se vdala 2. 1. 1854 za 40letého Jana Plechatého, poklasného ze 

Slavoňova, syna Matěje Plechatého, sedláka z Třebohostic č. 11 a Kateřiny roz. Krasové 

z Krašlovic.  

Barbora, * 24. 1. 1831, měla svatbu 19. 11. 1860 s Františkem Moravcem, * 6. 4. 

1822, obuvníkem v Kotýřině č. 5, synem Václava Moravce, ševce a nájemníka z Kotýřiny č. 5 

(rodáka z Kovářova č. 4) a Alžběty roz. Velíškové z Kotýřiny č. 5. 

Kateřina, * 22. 9. 1833, byla oddána 13. 11. 1857 s 29letým Janem Novotným, 

nájemníkem ze Sobědraže č. 14, synem Františka Novotného, nájemníka z Kovářova č. 25 a 

Josefy roz. Třískové ze Sobědraže. Jejich děti * na Kroupově: Marie * 15. 7. 1856. Josef, * 

9. 1. 1866, domkář v Sobědraži č. 11, se oženil 9. 6. 1896 s Rosinou, dceru Františka 

Vyhlického, rolníka z Vevčic č. 13 a Anny roz. Černé z Vevčic. (Jejich děti: Josef, * 16. 7. 

1898, měl první svatbu 8. 2. 1926 s Josefou roz. Hejlovou z Květova, podruhé se oženil 2. 6. 



1931 s Boženou Královou z Hrejkovic. František, * 19. 8. 1900, měl svatbu 24. 1. 1928 s 

Marií Kozákovou.)      

 

Děti Josefa Voleníka a Marie roz. Klinkové: (první manželství) 

Josef * 24. 12. 1854, + 15. 6. 1856, Marie * 24. 8. 1856, Vincenc * 14. 9. 1858, Josef 

* 31. 12. 1860, Barbora * 26. 11. 1866, + 2. 2. 1880. 

Matěj Frýdl a Marie ovdovělá Voleníková (druhé manželství), syn  

Josef * 20. 4. 1876 

 

 

                                                Číslo 11 
 

Martin Štván, nájemník z Kroupova, se oženil 25. 4. 1769 s Annou, dcerou Martina 

Škocha neb Kašpara, sedláka z Přílepova. 

František Štván, * 25. 7. 1776, + 10. 6. 1860 (v Holešicích), pasák z kovářovského 

dvora, později pasák z Kroupova č. 11, syn Jana Štvána, sedláka z Radvánova č. 8 a Alžběty 

roz. Bílé neb Stránské z Přílepova, měl první manželku Annu, * 1785, + 9. 12. 1829, dceru 

Matěje Ramajzla z Přílepova a Anny. Když ovdověl, oženil se 1. 7. 1830 s Marií, * 17. 8. 

1800, dcerou Tomáše Voleníka z Kotýřiny a Anny roz. Ševcové z Vesce, syn Jan, * 23. 5. 

1831, šafář ve dvoře v Nerestcích, se oženil 27. 7. 1857 ve Starém Sedle s 25letou Marií, 

dcerou Františka Pošvice, chalupníka z Kožlí č. 13 a Barbory, dcery Jana Říhy z Velkého 

Víru.  

 

Josef Bílý, * 20. 12. 1905, dělník z Kotýřiny č. 11, syn Marie Bílé, nájemnice 

z Kotýřiny č. 11, dcery Josefa Bílého, nájemníka ze Žebrakova č. 9 a Marie roz. Čapkové ze 

Žebrakova č. 9, se oženil 17. 11. 1932 s Anežkou Kučerovou, * 1. 3. 1911, služebnou 

v Radvánově č. 8, dcerou Jana Kučery, chalupníka ze Zlučína č. 29 a Marie roz. Krupkové ze 

Sobědraže č. 24. 

 

 

 

 

                                            Číslo 12 
 

Slouhová Dorota + 25. 1. 1717, věk 62 let. 

Děti Václava Kocába, slouhy a Doroty: Matěj * 31. 1. 1716, Vít * 7. 6. 1718. 

Václav Bláha, pastýř, se oženil 31. 10. 1723 s Alžbětou, dcerou Václava Pšeničky 

z Vepic č. 10. Viz Jednotlivé rody – Bláhův rod. 

Bartoloměj Dušek, pastýř a Mařena, dcera Uršula * 9. 10. 1755. Viz Jednotlivé rody 

– Duškův rod. 

Děti Pavla Havlice, pastýře a Kateřiny: Magdalena * 21. 7. 1768, Kateřina + 1. 5. 

1772, ½ roku  

Pavel Pinc, pastýř, manželka Mariana + 5. 5. 1771, věk 30 let. Viz Jednotlivé rody – 

Pincův rod. 

 

Josef Vlna, švec, manželka Alžběta, dcera Rosalie * 18. 12. 1773. 

Josef Vlna neb Krejčí, slouha z Kotýřiny č. 12, manželka Marie, dcera Veronika, * 

1793, + 16. 2. 1861 (v Kotýřině č. 5), se vdala 7. 1. 1812 za Františka Maňáka, * 5. 11. 1787 

v Kovářově č. 4, + 17. 12. 1855, nájemníka v Kotýřině č. 12, syna Vojtěcha Maňáka, 

nájemníka z Kovářova.a Cecilie roz. Formanové z Vesce. – Viz Kovářov č. 8.  



 

Václav Smetana, pastýř ve Vesci č. 3 a Kotýřině, měl za manželku Ludmilu, * 20. 7. 

1755, + 29. 10. 1824, vdovu po Josefu, synu Štěpána Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny roz. 

Bašoví z Hostína č. 2, dceru Jana Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Ludmily roz. 

Vlnové z Kotýřiny č. 1, děti: Rosalie + 10. 5. 1787, věk 4 roky, Rosalie + 14. 5. 1795, věk 3 

roky, Veronika + 7. 10. 1799, věk 2 roky, Jan * 1. 5. 1800. 

 

Martin Čapek, slouha v Kotýřině a Vesci, manželka Kateřina, * 21. 9. 1763, dcera 

Bartoloměje Dobiáše, nájemníka z Vesce č. 2 a Ludmily roz. Proškové z Vesce č. 1. Viz 

Jednotlivé rody – Čapkův rod. 

 

František Maňák, * 5. 11. 1787, + 17. 12. 1855, nájemník v Kotýřině č. 12, syn 

Vojtěcha Maňáka, nájemníka z Kovářova č. 8 a 4, se oženil 7. 1. 1812 s Veronikou, * 1793, 

+ 16. 2. 1861 (v Kotýřině č. 5), dcerou Josefa Vlny neb Krejči, slouhy z Kotýřiny č. 12, děti: 

Anna, * 8. 7. 1812, + 21. 6. 1850, se vdala 14. 2. 1843 za Josefa Marka, * 16. 4. 

1809, + 10. 1. 1880 (ve Březí č. 14), nájemníka ve Březí č. 2 a 14, syna Jana Marka, domkáře 

ve Březí č. 6 a Rosalie roz. Pajerové ze Zaluží č. 5. Když Josef Marek ovdověl, oženil se 29. 

10. 1850 s Barborou Riantovou z Pechovy Lhoty č. 18. 

František, * 18. 11. 1816, voják a nájemník v Pechově Lhotě č. 10, měl svatbu 3. 3. 

1851 s Kateřinou, * 19. 2. 1823, dcerou Matěje Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a 

Rosalie roz. Kuchtové z Přílepova, dcera Barbora * 8. 11. 1844. 

Josef, * 1824, + 28. 2. 1869, krejčí v Kotýřině č. 12, se oženil 31. 1. 1853 s Josefou, * 

21. 2. 1827, dcerou Matěje Kotašky, chalupníka v Kotýřině č. 4 a Kateřiny roz. Pavlínové 

z Přílepova.   

 

Děti Josefa Maňáka, krejčího a Josefy roz. Kotaškové: 

Jan * 21. 6. 1853 

Marie, * 12. 2. 1857, byla manželkou Františka Baštýře, * 1857, + 1. 9. 1890, 

nájemníka ve Vesci č. 14, syna Václava Baštýře, domkáře v Kostelci č. 39 a Anny roz. 

Válové z Předbořic č. 33, dcera Anastasie * 29. 9. 1883. 

Josef, * 26. 3. 1858, čeledín v Kostelci č. 35, měl svatbu 16. 1. 1894 s Josefou, * 19. 

1. 1870, dcerou Františka Šimečka, domkáře v Kostelci č. 35 a Josefy roz. Petránové 

z Varty č. 4. Po svatbě byli nájemníky v Kostelci č. 35. Děti: Karel * 16. 4. 1894, + 7. 10. 

1894. Bohumil * 24. 2. 1896, se oženil 5. 3. 1924 ve Starém Sedle. Josef * 16. 6. 1898, + 4. 

8. 1901, Antonie * 30. 10. 1899, Anna a Josefa, dvojčata, * 16. 9. 1903, Anna se vdala za 

Aloise Kotta z Přílepova. 

 

Václav Pánek, nájemník v Kotýřině č. 12, měl za manželku Marii roz. Kotaškovou 

z Kotýřiny č. 4, děti: 

Jan, * 17. 4. 1883, kameník a nájemník v Kovýřině č. 22, měl svatbu 3. 11. 1908 

v Kostelci s Antonií, * 12. 2. 1877, dcerou Josefa Kašpara, domkáře v Přílepově č. 4 a 

Anny roz. Ledinské z Přílepova č. 4, dcera Marie * 1. 9. 1909.   

Antonie, 18. 1. 1886, služebná v Čimelicích, měla syna Františka, * 23. 11. 1907, 

který se oženil 6. 4. 1948 s Annou ovdovělou Robovou, roz. Kožížkovou z Hrejkovic. 

Alois, * 12. 9. 1888, nájemník v Kotýřině č. 12, se oženil 24. 6. 1919 s Růženou, * 

30. 11. 1897, dcerou Jana Fumfálka, nájemníka v Kotýřině č. 5 a Anny roz. Vlkové 

z Hrejkovic č. 13. 

 



 

                                        Číslo 13 
 

Josef Pánek, chalupník v Kotýřině č. 13, * 1696, + 15. 1. 1771, manželka Dorota * 

1707, + 2. 3. 1771. 

 

Děti Vojtěcha Pánka, tkalce a Doroty: 

Rosalie * 14. 8. 1773  

Norbert Pánek, chalupník v Kotýřině č. 13, manželka Dorota, děti:  

František * 14. 11. 1778, Barbora * 22. 3. 1887 
 

Jan Pánek, tkadlec a chalupník v Kotýřině č. 13, se ve 20 letech oženil 26. 5. 1795 

s Marií, * 23. 4. 1774, + 28. 3. 1797, dcerou Václava Blažka neb Kolmana, nájemníka 

z Kotýřiny č. 3 a Doroty roz. Kolmanové též odtud. Po ovdovění měl ve 22 letech svatbu 28. 

5. 1797 s 23letou Kateřinou, dcerou Václava Domína, sedláka ze Zahoří. 

Jan Pánek, manželka Marie roz. Blažková (první manželství), 

syn Jan, * 27. 4. 1796, + 5. 9. 1826, tkadlec a nájemník z Kotýřiny č. 13, měl za 

manželku Kateřinu, * 23. 4. 1803, + 28. 7. 1837, dceru Martina Bartoně, sedláka 

z Dmýštic a Anny roz. Buzkové neb Kubové ze Zbelítova, která se jako vdova ve 23 letech 

vdala 26. 2. 1827 za 23letého Josefa Válu, čeledína v Žebrakově, syna Marie Válové (* 1780, 

+ 6. 6. 1840), nájemnice ze Žebrakova a Sobědraže. Vdovec Josef Vála se ve 28 letech oženil 

12. 9. 1837 s Marií, * 1. 3. 1817, + 21. 3. 1881, dcerou Jana Rozhoně, nájemníka v Kotýřině 

č. 3 a Barbory roz. Blažkové neb Kolmanové též odtud.  

Děti Jana Pánka a Kateřiny roz. Domínové: (druhé manželství) 

Václav * 4. 8. 1898, Josef * 4. 4. 1801, + 15. 5. 1805, Mariana * 28. 9. 1803, Anna * 

17. 4. 1806, Barbora * 10. 1. 1809, Matěj * 6. 2. 1811, + 29. 7. 1816, Josef * 4. 10. 1813, 

Václav * 16. 7. 1820. 

 

Děti Josefa Vály a Kateřiny roz. Bartoňové: (první manželství) 

Josefa * 20. 3. 1830, František * 9. 9. 1834, Jan * 3. 8. 1836, + 20. 8. 1836. 

Děti Josefa Vály a Marie roz. Rozhoňové: (druhé manželství) 

Barbora * 7. 6. 1839, + 16. 6. 1839    

Josef, * 13. 4. 1840, nájemník v Kotýřině č. 13, měl svatbu 26. 1. 1863 s Annou, * 26. 

12. 1843, dcerou Jana Kvasničky, tesaře a domkáře z Kovářova č. 34 a Kateřiny roz. 

Řežábkové ze Březí č. 3, děti: Vincenc + 26. 7. 1858, věk ½ roku, Vincenc * 9. 1. 1865, + 

18. 1. 1865, Anastasie * 12. 9. 1866, Barbora * 28. 7. 1868, Marie * 2. 9. 1872, Josefa, * 4. 

2. 1876, její syn Jan * 23. 4. 1898.  

Jan * 19. 8. 1842, + 24. 9. 1846 

Marie * 17. 4. 1845, + 3. 3. 1890 

Jan, * 23. 1. 1848, + 13. 5. 1935 v Hájku č. 29 jako vdovec po Barboře Němejcové 

z Nepomuku. 

František * 5. 8. 1851 

Antonín, * 16. 10. 1854, + 25. 12. 1893, nájemník v Kotýřině č. 6 a na Zlučíně č. 20, 

měl za manželku Marii, * 16. 8. 1855, + 13. 6. 1922 v Radvánově č. 41, dceru Václava 

Koláře, nájemníka v Radvánově č. 7 a Josefy  Habartové, dcery nájemníka ze Březí č. 9. 

Děti: Marie, * 1. 4. 1884, měla svatbu 9. 1. 1909 s Františkem Švejnochem. Josefa * 19. 3. 

1886, + 8. 11. 1886. Antonie * 20. 5. 1890. Johana, * 13. 5. 1893, + 9. 7. 1914. Anna, vdova 

po Antonínu Válovi, měla syna Jana, * 23. 5. 1896.    

Vincenc + 26. 7. 1858, věk ½ roku 

Vincenc * 9. 1. 1865, + 18. 1. 1865 



 

Jan Hudrment, * 13. 5. 1842, domkář v Kotýřině č. 13, syn Jana Hudrmenta, 

nájemníka ze Zahořan (syna Václava Hudrmenta, domkáře z Ohaře a Barbory Říhové, dcery 

sedláka z Velkého Víru) a Marie, dcery Matěje Mendlíka, nájemníka ze Zahořan a 

Mnagdaleny, dcery Václava Maška, sedláka z Klučenic, se oženil 20. 6. 1874 s Marií 

Bláhovou, * 19. 11. 1852 v Kostelci č. 8, + 12. 6. 1910, dcerou Jana Bláhy, nájemníka 

v Kostelci č. 8 (syna Martina Bláhy, nájemníka z Přílepova č. 1 a Barbory, dcery Jiřího 

Vošlejcha, chalupníka z Kotýřiny č. 8) a Anny,dcery Bartoloměje Branšovského ze Sobědraže 

č. 12 a Anny roz. Duškové ze Sobědraže, děti: 

František, * 8. 2. 1878, domkář v Kotýřině č. 13, byl oddán 29. 9. 1908 v Lašovicích 

s Anastasií, * 26. 8. 1886, dcerou Jana Melichara, domkáře v Žebrakově č. 11 a Marie roz. 

Ledinské ze Zlučína č. 22.  

Josef se oženil 29. 9. 1908 s Annou, * 12. 9. 1887, dcerou Jana Kotápiše z Hostína 

č. 9 (který byl synem Marie, dcery Václava Kotápiše, nájemníka v Zahořanech) a Marie, 

dcery Dominika Háchy z Předbořic č. 26. (Do Hostína č. 9 se přiženil.) Když Anna 

ovdověla, vdala se za Karla Kupce z Velkého Víru č. 11. 

Julie * 1. 3. 1885, + 24. 1. 1906 

 

 

                                                    Číslo 14 
 

Jakub Vlna, * 1727, + 14. 2. 1808, krejčí a nájemník v Kotýřině č. 5, pak domkář 

v Kotýřině č. 14, syn Pavla Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Bečvářové 

z Kotýřiny č. 1, měl svatbu 29. 10. 1756 s Alžbětou, * 1735, + 26. 1. 1807, dcerou Josefa 

Hezoučkého neb Ouředníka, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a Alžběty roz. Kuchtové z Přílepova. 

  

Děti Jakuba Vlny, domkáře a Alžběty roz. Hezoučké: 

 Anna, * 25. 10. 1757, byla oddána 5. 11. 1780 s Jakubem Kašparem,* 4. 5. 1753,  

nájemníkem ve Vesci č. 5, synem Václava Kašpara neb Klímy, chalupníka z Vesce č. 5 a 

Magdaleny roz. Vaňkové z Ohaře. 

 Josef, * 1. 2. 1759, + 1. 12. 1817, nájemník 

 Jan, * 27. 12. 1761, se oženil 10. 5. 1785 s 32letou Annou, * 1748, + 4. 5. 1808, 

vdovou po Matěji, synu Jana Rady neb Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Anny roz. Kahounové 

z Hrejkovic, dcerou Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23 a Anny, Do Vepic se přiženil. 

Po smrti této manželky se oženil s Kateřinou roz. Ryantovou neb Urbanovou z Klisína.  

 Rosalie * 1. 4. 1765, + 17. 5. 1772 v č 12 

 Kateřina, * 16. 6. 1767, se vdala 23. 7. 1797 za Jana Pánka, * 12. 6. 1835, koláře 

z Kotýřiny č. 6, vdovce po Anně roz. Moravcové z Kotýřiny č. 2, syna Jiřího Pánka z Kotýřiny 

č. 6 a Anny roz. Haškové z Lišova. 

 Pavel * 13. 5. 1770, + 27. 3. 1772 

 

Jan Vlna, * 26. 5. 1757, + 2. 8. 1836, krejčí a nájemník v Kotýřině č. 14, syn Pavla 

Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Kateřiny roz. Kuchtové z Přílepova, měl svatbu 28. 1. 

1787 s Veronikou, * 27. 7. 1768, + 22. 10. 1800, dcerou Matouše Kvasničky, krejčího a 

nájemníka z Vesce č. 6 a Kateřiny.  Když ovdověl, oženil se s Alžbětou, * 1769, + 8. 1. 

1827, dcerou Bartoloměje Veláta, chalupníka z Rukávče. Po dalším ovdovění měl svatbu 

24. 7. 1827 s Annou, * 14. 3. 1792, + 19. 10. 1857, dcerou Tomáše Bendy, nájemníka 

z Dobrošova a Barbory roz. Mášové z Dobrošova č. 10.  

Děti Jana Vlny a Veroniky roz. Kvasničkové: (první manželství) 



Rosalie se ve 32 letech vdala 4. 7. 1808 za 50letého Josefa Frýdla, vdovce a domkáře 

z Hrejkovic. Další děti: Anna * 16. 2. 1788, František * 29. 7. 1789, Mariana * 26. 8. 1791, 

Anna * 23. 10. 1792,  Marie Magdalena * 8. 1. 1796, Vojtěch + 24. 8. 1817.  

Děti Jana Vlny a Alžběty roz. Velátové: (druhé manželství) 

Barbora * 4. 10. 1803, Veronika * 18. 2. 1805, Jakub * 21. 7. 1806, Jan * 8. 4. 

1808, Anna * 13. 7. 1809,  Josef * 11. 3. 1812.  

Děti Jana Vlny a Anny roz. Bendové: (třetí manželství) 

Matěj * 26. 1. 1829, František * 20. 6. 1832. 

 

Dalšími majiteli této chalupy byli Josef Hezoučký, * 8. 9. 1853, domkář, syn Jana 

Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a Kateřiny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4, s Marií, * 

17. 8. 1855, dcerou Josefa Marka, nájemníka z Vepic a Předbořic č. 8 (viz Březí č. 6) a 

Anny roz. Pánkové z Předbořic č. 32 (syna Jana Marka, pastýře ve Vepicích č. 16 a Anežky 

roz. Šejbové z Kojetína). Jejich svatba byla 22. 11. 1880, děti: 

Anna * 8. 7. 1879, + 11. 5. 1881 

Josef * 1. 9. 1881 

Hynek * 11. 2. 1884, + 14. 2. 1887 

Jan * 23. 6. 1886, + 25. 6. 1886  

Alois, * 31. 7. 1887, byl oddán 7. 11. 1911 v Clevelandu s Rosalií Šandovou, * 11. 

11. 1885 ve Vůsí.   

Anastasie * 11. 1. 1892, + 24. 11. 1900 

Jaroslav, * 15. 9. 1894, se oženil 16. 11. 1920 v Lašovicích s Marií, * 14. 11. 1897, 

dcerou Josefa Baše, domkáře ze Žebrakova-Pelech č. 18 a Marie roz. Klikové z Radvánova 

č. 40. 

Jan, * 26. 5. 1897, byl oddán 16. 11. 1926 v Sepekově s Růženou Farovou ze 

Sepekova č. 140. 

 

Děti Jaroslava Hezoučkého a Marie roz. Bašové: 

Anna, manžel Josef Vála z Kovářova č. 68 

Viktorie, manžel Josef Bílý z Kroupova č. 23, který se do této chalupy přiženil.  

 

 

                                        Číslo 16 
 

 Josef Weil, řezník a chalupník, měl za manželku Františku roz. Kohnovou 

z Radvánova č. 12. Dcera  

 Josefa, * 16. 12. 1905, se vdala 28. 1. 1929 za Antonína Duška, * 24. 7. 1906, 

řezníka (který se do Kotýřiny přiženil), syna Josefa Duška, chalupníka z Vesce č. 28 a 

Anastasie roz. Kabátové ze Zlučína č. 34. 

 

 

                                         Číslo 18 
 

 Tomáš Voleník, * 18. 7. 1803, + 10. 4. 1869, krejčí a domkář v Kotýřině č. 18, syn 

Tomáše Voleníka, domkáře z Kotýřiny č. 2 (viz Kovářov č. 26) a Veroniky roz. Dobiášové 

z Vesce č. 2, měl svatbu 6. 2. 1832 s Annou, * 1806, + 1. 1. 1865, dcerou Bartoloměje 

Studeného, chalupníka ze Zalužan a Teresie roz Netušlové z Vystrkova, děti: 

 Tomáš, * 31. 10. 1832, + 6. 3. 1896, domkář v Kotýřině č. 18, se oženil 27. 1. 1857 

s Marií, * 31. 10. 1832, + 5. 7. 1911, dcerou Josefa Vejrostka, knížecího hajného z Pechovy 

Lhoty č. 25 a Anny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3.   



 Matěj * 5. 2. 1835 

  Marie, * 28. 1. 1838, měla svatbu 18. 2. 1868 s 31letým Josefem Šindelářem, 

nájemníkem z Kostelce č. 23, synem Františka Šindeláře, sedláka z Kostelce č. 27 a Barbory 

roz. Šimečkové z Kostelce.  

 

 Děti Tomáše Voleníka a Marie roz. Vejrostkové: 

 Josef * 28. 5. 1855, + 24. 5. 1858 

 Anna, * 13. 2. 1858, + 5. 6. 1909, se vdala 3. 2. 1880 za 33letého Františka, syna 

Josefa Ptáka z Červené č. 4 a Josefy roz. Maškové z Červené č. 4. Byli nájemníky v Kotýřině 

č. 10 a 18. 

 Marie, * 11. 2. 1860, měla svatbu 22. 7. 1890 s Václavem Cmuntem, * 10. 10. 1866, 

čeledínem v Kotýřině č. 16, synem Františka Cmunta, dělníka z Níkovic č. 1 a Kateřiny roz. 

Duškové z Přeborova. Václav Cmunt se do Kotýřiny č. 18 přiženil. Děti: Josef * 18. 2. 1891, 

+ 14. 1. 1919. Marie, * 3. 6. 1892, měla svatbu 13. 11. 1934 s Aloisem Třískou, * 15. 6. 

1898, dělníkem ze Zahořan č. 41, synem Josefa Třísky, chalupníka ze Zahořan č. 41 a Marie 

roz. Slavkové ze Zahořan č. 50. Václav, * 22.  9. 1894, byl oddán 23. 10. 1922 v Milevsku 

s Annou Kožíškovou, * 11. 10. 1902 v Hrejkovicích. Bohumil, * 23. 12. 1896, se oženil 7. 9. 

1926 v Milevsku s Josefou Vlkovou. 

 Josefa * 12. 1. 1862, + 17. 2. 1877 

 Josef, * 19. 4. 1864, dělník v Kotýřině č. 18, měl svatbu 5. 2. 1895 s Johanou, * 16. 

11. 1870, dcerou Jana Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a Anny roz. Čapkové ze Zahořan č. 

19. Johana se po jeho smrti vdala 17. 5. 1910 za Josefa, * 26. 2. 1872, syna Jana Vály, 

nájemníka z Plané č. 1 a Anny roz. Balíkové z Klenovice č. 20. Děti Josefa a Johany 

Voleníkových: Josef, * 27. 2. 1896, byl oddán 20. 1. 1929 v Čimelicích s Josefou Počtovou 

z Rakovic. Marie, * 26. 4. 1898, se vdala 13. 10. 1925 za Jana Bílka, * 20. 5. 1894, 

kameníka a nájemníka ze Březí č. 5, syna Jana Bílka, pastýře ze Zvírotic č. 16 a Marie roz. 

Hronové z Dublovic č. 27.  

 Vincenc * 2. 11. 1866, + 12. 4. 1868 

 Vincenc * 3. 7. 1869, + 28. 2. 1871 

 Antonie * 12. 2. 1872, + 8. 10. 1874 

 Hynek * 7. 7. 1874, + 31. 8. 1874   

 Ignác + 31. 10. 1878, věk 4 roky 

 

 Děti Františka Ptáka a Anny roz. Voleníkové: 

 Bohumil * 31. 12. 1880 

 Josefa, * 15. 9. 1883, měla svatbu 11. 1. 1904 v Kostelci s Václavem Kvasničkou, * 

19. 6. 1878, čeledínem v Králově Lhotě  č. 1, synem Josefa Kvasničky, nádeníka v Kostelci č. 

31 a Kateřiny roz. Jedličkové z Chrástu č. 5, děti: Marie, * 11. 3. 1904, + v Kostelci roku 

1913. Rosa * 13. 12. 1905. Josef * 18. 12. 1907, jeho manželka byla Markéta Bryková.  

 Josef, * 10. 11. 1886, se oženil 20. 2. 1911 v Kostelci s Antonií Drazdíkovou 

z Jickovic. 

 Marie, * 4. 12. 1889, byla oddána 19. 2. 1922 v Praze Olšanech s Ludvíkem 

Rozehnalem. 

 

 Děti Josefa Šindeláře z Kostelce a Marie roz. Voleníkové: 

 Ignác * 6. 8. 1868 ? 

Josef, * 25. 11. 1868, nájemník v Kostelci č. 13, se oženil 20. 11. 1888 s Annou, * 21. 

5. 1868, dcerou Františka Šimečka, domkáře z Kostelce č. 35 a Josefy roz. Petránové 

z Varty. Jejich děti: Petr, * 27. 6. 1893, měl svatbu 31. 10. 1922 v Kostelci s Františkou 



Palusovou ze Zlákovic. Antonie, * 8. 5. 1900, měla svatbu 21. 5. 1923 v Písku s Bohumilem 

Bláhou.   

Marie, * 27. 8. 1871, se vdala 13. 11. 1893 za Ignáce Kuchtu, * 11. 6. 1867, 

nájemníka v Kostelci č. 32, syna Josefa Kuchty, nájemníka v Kostelci č. 9 a Anny roz. 

Hadáčkové z Velké, děti: Antonie, * 28. 11. 1895, měla v Kostelci svatbu 6. 11. 1920. Josef, 

* 12. 3. 1899 v Kostelci č. 40, se oženil 7. 1. 1930 v Kaplici s Kateřinou Zemanovou.  . 

Vincenc, nájemník v Kostelci č. 59, měl za manželku Annu, dceru Josefa Klímy, 

chalupníka z Jickovic č. 11 a Marie roz. Klímové ze Stehlovic č. 25, syn Karel * 20. 10. 1901, 

+ 27. 12. 1901.  

 

                                            Číslo 19 
 

 Vojtěch Hejl, * 1. 12 1807, + 23. 3. 1879, domkář v Kotýřině č. 19, byl syn Víta 

Hejla, sedláka z Vladyčína č. 3 a Kateřiny roz. Duškové z Vepic č. 5. Za manželku měl 

Barboru, * 1818, + 28. 4. 1884, dceru Františka Hejhala, sedláka z Kuní a Marie roz. 

Plívové z Klučenic, děti: 

 Marie + 23. 1. 1854, věk 11 let 

 Josef, * 20. 11. 1844, domkář v Kotýřině č. 19, se oženil 14. 11. 1874 s Veronikou, * 

2. 2. 1848, dcerou Františka Tatouška, domkáře z Kojetína č. 10 (syna Jana Tatouška, 

domkáře tamtéž a Veroniky Koupené, dcery sedláka z Porešína č. 5) a Magdaleny, dcery 

Františka Hadáčka, sedláka z Kojetína č. 4 a Anny Sedlákové, dcery sedláka z Bražné č. 6. 

(František, bratr Veroniky Tatouškové, koupil v Pechově Lhotě chalupu č. 26.) 

 Barbora + 23. 11. 1851, věk 5 let 

 Kateřina * 21. 11. 1850, + 1. 10. 1851  

 Anna, * 18. 9. 1853, se vdala 17. 11. 1874 za Františka Smetánku, * 14. 9. 1845, 

domkáře ve Vepicích č. 11, syna Josefa Smetánky, domkáře tamtéž a Josefy roz. Toužimské 

ze Zadního Chlumu. 

 Josefa * 8. 4. 1857, + 17. 2. 1864 

 Ignác * 17. 10. 1859, + 24. 1. 1860 

 

Děti Josefa Hejla a Veroniky roz. Tatouškové:  

Anna * 3. 11. 1872 

Marie * 20. 4. 1875, + 12. 5. 1875 

Anastasie * 16. 4. 1877  

 Marie, * 30. 9. 1880, se vdala 20. 6. 1905 za Jana Krejču, * 9. 12. 1877, zedníka ze 

Sobědraže č. 33, syna Josefa Krejči, chalupníka ze Sobědraže č. 33 (rodáka ze Březí u 

Milevska) a Anny roz. Kofroňové z Klisince č. 1. Děti: Vojtěch, * 22. 4. 1906, měl svatbu 7. 

6. 1934 v Lašovicích s Boženou Habartovou. Marie * 23. 12. 1909. 

 Antonie * 23. 12. 1883  

Petronila * 29. 6. 1886, + 28. 8. 1946 v Lašovicích 

Josef, * 1. 2. 1891, vysvěcen na kněze 4. 6. 1916 v Českých Budějovicích 

 

  

                                                Číslo 20 
 

 Tomáš Bartoň, * 17. 12. 1849, truhlář v Kotýřině č. 20, syn Martina Bartoně, 

chalupníka z Kotýřiny č. 6 a Alžběty, dcery Jana Routa, nájemníka z Hrejkovic a Marie roz. 

Šejharové z Hrejkovic, se oženil 12. 9. 1876 s Josefou, * 22. 2. 1860, + 6. 4. 1882, dcerou 

Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty. Když 



ovdověl, měl svatbu 17. 10. 1882 s Marií Kotaškovou, * 14. 10. 1864, sestrou první 

manželky.  

Děti Tomáše Bartoně a Josefy roz. Kotaškové: (první manželství) 

 Josef * 31. 8. 1877 v Kotýřině č. 4, + 1. 9. 1877 

 Josef * 5. 7. 1878 v Kotýřině č. 6, + po půlhodině 

 Antonie * 27. 8. 1879 

 Děti Tomáše Bartoně a Marie roz. Kotaškové: (druhé manželství) 

 Anna, * 17. 5. 1883, se vdala 6. 2. 1909 za Josefa Mendlíka, * 22. 2. 1885, kameníka 

a domkáře v Zahořanech č. 46, syna Františka Mendlíka, domkáře v Zahořanech č. 12 a 

Rosalie roz. Podliskové z Dobrošova č. 2. Děti Josefa, * 16. 4. 1908, měla svatbu 28. 11. 

1927 v Lašovicích s Františkem Háchou. Marie, * 24. 4. 1910, se vdala 10. 2. 1938 za 

Josefa Vaňka. Božena, * 14. 2. 1915, byla oddána 10. 2. 1938 s Josefem Zajíčkem. 

 Alois, * 26. 4. 1885, se oženil 15. 10. 1912 s Boženou, * 9. 4. 1887, dcerou Vincence Zítka, 

krejčího z Pechovy Lhoty č. 19 (rodáka z Pechovy Lhoty č. 14) a Emilie roz. Čmolíkové 

z Pechovy Lhoty č. 19.  

 Josefa * 14. 3. 1887, + 6. 6. 1887 

Anastasie * 7. 5. 1888 

 Jaroslav * 30. 8. 1890, + 12. 10. 1893 

Karel * 1. 12. 1893, + 11. 12. 1893 

Jaroslav, * 8. 8. 1895, byl oddán 22. 3. 1930 u sv. Ludmily na Královských 

Vinohradech s Růženou Kolářovou z Týniště.  

Josef, * 25. 3. 1901, měl svatbu 4. 2. 1930 s Marií, * 27. 1. 1909, dceru Vincence 

Podlisky, pokrývače z Vesce č. 5 a Anny roz. Kofroňové ze Sobědraže č. 11. Postavili si 

v Kotýřině chalupu č. 21. 

Marie Božena, * 27. 6. 1903, byla oddána 4. 7. 1927 u sv. Prokopa v Praze Žižkově 

s Janem Markem.  

 

 

                                                       Číslo 21 
 

 Zde bydleli Josef Bartoň s Marií roz. Podliskovou, kteří jsou uvedeni u předešlého 

čísla. 

 

 

                                            Číslo 22 
 

Jan Vlna, * 19. 7. 1833, + 1. 4. 1895, domkář v Kotýřině č. 22, syn  Josefa  Vlny, 

chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Jirouškové z Kovářova, se oženil 24. 9. 1861 

s Josefou, * 29. 7. 1839, + 22. 5. 1905, dcerou Jana Krejčího z Vesce č. 17 a Josefy roz. 

Kašparové z Dobrošova, děti:    

 Josef * 12. 6. 1862  

Anna * 30. 10. 1864, + 4. 4. 1867  

Anna, * 14. 1. 1868, se vdala 15. 2. 1887 za Josefa Zítka, * 7. 12. 1862 ve Vesci č. 

18, syna Františka Zítka, koláře ve Vesci č. 25 a Anny roz. Šittlerové z Vesce č. 18. 

Ignác, * 27. 9. 1870, dělník v Kotýřině č. 22, měl za manželku Annu, * 5. 4. 1876, 

dceru Josefa Duška, soustružníka z Velké č. 43 a Barbory roz. Štolkové z Velké.  

Marie * 17. 7. 1873, + 23. 8. 1895  

Antonie * 20. 5. 1876, + 30. 1. 1878  

Vincenc * 28. 3. 1879  

Jan * 5. 8. 1881, + 11. 3. 1884  



Emilie * 14. 1. 1886, + 10. 6. 1888  

    

Děti Ignáce Vlny a Anny roz. Duškové:  

Marie Františka, * 4. 7. 1903, byla oddána 7. 11. 1927 s Ignácem Zelenkou, * 30. 7. 

1902, kočím v Kotýřině č. 16, synem Karla Zelenky, chalupníka v Přílepově č. 4 a Josefy 

roz. Lhotové z Přílepova č. 2.  

František, * 30. 8. 1905, chalupník v Kotýřině č. 22, měl svatbu 17. 7. 1937 s 

Ludmilou, * 1. 11. 1913, dcerou Josefa Vlny z Kotýřiny č. 2 a Marie roz. Duškové z Vesce 

č. 16. 

Ludmila * 22. 8. 1911, + 30. 1. 1915  

 

 

                                       Číslo 23 
 

Josef Bílý, * 20. 12. 1905, dělník z Kotýřiny č. 11, syn Marie Bílé, nájemnice 

z Kotýřiny č. 11, dcery Josefa Bílého, nájemníka ze Žebrakova č. 9 a Marie roz. Čapkové ze 

Žebrakova č. 9, se oženil 17. 11. 1932 s Anežkou Kučerovou, * 1. 3. 1911, služebnou 

v Radvánově č. 8, dcerou Jana Kučery, chalupníka ze Zlučína č. 29 a Marie roz. Krupkové ze 

Sobědraže č. 24. 

 

František Bílý, sedlák (někdy uáděn chalupník) z Kosteleckých Břehů měl za 

manželku Annu, * 28. 6. 1789, dceru Františka Holuba, sedláka ze Řenkova č. 3 a Anny 

roz. Kříhové ze Řenkova č. 3.  

Josef Bílý, * 5. 9. 1845, + 21. 9. 1901, domkář ze Žebrakova č. 9, syn Františka 

Bílého z Kosteleckých Břehů a Marie roz. Baštýřové z Kostelce, měl za manželku Marii, * 

26. 5. 1850, + 18. 2. 1917, Jejich syn 

František, * 1. 5. 1891, dělník ve Vesci č. 20 a Kotýřině č. 10, pak domkář v Kotýřině 

č. 23, se oženil 26. 8. 1919 s Marií Trundovou, * 9. 9. 1894, dělnicí ve dvoře Slavoňov, 

bytem v Kotýřině č. 10, dcerou Vincence Trundy, zahradníka v Suchdole č. 28, okr. 

Prostějov, a Františky roz. Kalvodová z Čunína. Jeho druhá svatba byla 4. 9 1923 s Marií 

Fumfálkovou, *  1. 8. 1895, služkou v Kotýřině č. 16, dcerou Jana Fumfálka, dělníka a 

nájemníka v Kotýřině č. 5 a Barbory roz. Koubkové z Kovářova č. 24. Postavili si na 

Kroupově chalupu č. 23.  

 

Děti Františka Bílého a Marie roz. Trundové: 

Františka, * 9. 4. 1920 na Kroupově č. 11, byla manželkou Josefa Vály, * 8. 2. 1919, 

syna Matěje Vály, zedníka a trafikanta ze Zahořan č. 44 a Marie roz. Rozhoňové z Podskalí č. 

5. Růžena, sestra Josefa Vály, byla manželkou Václava Blažka z Kovářova č. 50, syna 

Vincence Blažka z Kovářova č. 50 a Marie roz. Brabcové z Radvánova. Bydleli v Praze. 

Josef se oženil s Viktorií, dcerou Jaroslav Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny č. 14 

(kam se přiženil) a Marie roz. Bašové ze Žebrakova – Pelech č. 18. 

Anna byla manželkou Bohumila Cmunta. 

 

. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


